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Vážení spoluobčané,
léto a prázdniny jsou tady, zažíváme vysoké teploty 
i občasný déšť a úzkostně hledíme na oblohu vždy, když od 
meteorologů přichází varování o nebezpečí větru a silných 
bouřek. Zatím se nám větší kalamita vyhýbá, zažili jsme 
vrstvená mračna i duhu, ale naštěstí ne kroupy a záplavy. 
Svoje nám už počasí ukázalo v brzkém jaru, když značně 
pomrzly meruňky.
Čemu jste mohli být přítomni v Hustopečích v červnu? 
Mohli jste fandit na XX. ročníku Agrotec rally, setkat se 
při Sousedském pikniku nebo oslavit slunovrat, tentokrát 
nově kromě vinařských uliček také v amfiteátru a s novým 
projektem Hustých vinařů. Mimořádný byl červen na 
sportovní akce velkého formátu. Kromě atletických 
závodů to byly dva velké turnaje pořádané oddíly florbalu 
a hokejbalu, stejně jako velký plavecký svátek na letním 
koupališti pořádaný plaveckým Fakultním klubem Brno. 
Za milou a příjemnou hodnotí pořadatelé zastávku benefiční jízdy „8 dní pro paliativu“, kdy se 
v areálu Pavučiny potkali nejen pečující a cyklisté, ale doprovodný program obohatilo vystoupení 
Hanky Ulrychové, které přilákalo řadu fanoušků. A areál Pavučiny se stal opět místem rozloučení 
se se školním rokem. Děkuji všem, kteří se na zdárném průběhu všech těchto akcí podíleli. 
Nesmím zapomenout také na 16. ročník cyklistické charitativní tour Na kole dětem, která měla letos 
zastávku i u nás, tentokrát na parkovišti Fitness club Freedom na ulici Vinařská. V minulém čísle 
Hustopečských listů jsem připomněla partnerství s chorvatským městem Daruvar, kde proběhl již 
26. ročník mezinárodní vinařské soutěže s názvem Vinodar, kam pravidelně posíláme vína. Letos 
jsme tento festival vína navštívili spolu se čtyřmi vinaři, kteří při slavnostním vyhodnocení převzali 
zasloužená ocenění. Poděkování patří Vinařství Vrátil Starovice, Vinařství Košulič, Vinařství Stehlík, 
Vinařství Sedláček Kurdějov, Vinařství Aurora a Vinařství Altenberk Vini.
Za velmi úspěšný považuji již XXX. ročník mezinárodního hudebního festivalu Concentus Moraviae, 
jehož je město Hustopeče zakládajícím členem. Oba koncerty se špičkovými a uznávanými 
hudebním tělesy měly obrovský úspěch a velmi slušnou návštěvnost. 
Z investičních akcí pokračuje výstavba nové budovy pro dětské skupiny v ul. Javorová, hřbitovní 
zeď a mostek u Stafikru. Dnes už v těchto místech s opatrností a ohleduplností projíždí auta do 
areálů firem přes provizorní most. V nové bytové zástavbě v ul. Akátová za Křížovým kopcem už 
vyrostly tři terasy, na kterých vznikne sportoviště, park i místa k odpočinku a setkávání. Zahájili jsme 
dvě velké rekonstrukce – jedna bude přes prázdniny ukončena, a to rekonstrukce poslední části 
komplexu v MŠ Na Sídlišti a druhá, velmi náročná, obnáší rekonstrukci školní kuchyně a jídelny na 
ZŠ Komenského. Přes prázdniny se bude připravovat zakázka na vznik nové autobusové zastávky 
včetně chodníku a osvětlení tak, aby mohly být práce zahájeny v září. Soutěžíme rovněž „zelené 
projekty“, které byly finančně podpořeny z dotací a míří do zastavěné části města i mimo ni. 

Vážení spoluobčané,
na co se naopak můžeme těšit o prázdninách? Na otevřené sklepy, letní kino, krojové hody, zarážení 
hory, folkový festival a mnoho dalších akcí. Stačí si jenom vybrat. 
Přeji vám všem krásné léto, klidnou dovolenou, a hlavně zůstaňte zdraví.

Hana Potměšilová, starostka
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Z MĚSTA
Nové dotace na vybavení i zeleň. Jednali radní

 � 11. 6. Radní jednali v pondělí 9. června. Řeši-
li získané dotace i potřebné opravy.

Město získalo dotace na dva významné 
„zelené“ projekty

První z nich se týká lokality Na Vyhlídce, 
kde vznikne nové veřejné prostranství plné zele-
ně. Doplní ho lavičky i herní prvky. „Získali jsme 
podporu ve výši 85 % z celkových nákladů, což 
představuje přibližně 1,2 milionu korun. Tyto 
prostředky budou použity na výsadbu stromů, 
trvalek, zatravnění a následnou tříletou údrž-
bu. Náklady na terénní úpravy, opěrné zídky 
a mobiliář pokryje město ze svého rozpočtu,“ 
uvedl místostarosta Bořivoj Švásta. Realizace 
začne v září a do konce listopadu letošního roku 
by mělo být hotovo.

Druhý projekt zamíří do přírody – konkrét-
ně v lokalitách Holiny, Díly, Nad Úvozem a Tabu-
le v extravilánu města. V rámci této akce budou 
realizovány prvky Územního systému ekologic-
ké stability (ÚSES). Přírodě blízká opatření na 
rozloze přibližně 7 ha dosahují hodnoty téměř 
30 milionů korun, přičemž 25 milionů poskytne 
Státní fond životního prostředí. Zbývající část-
ku, tedy zhruba 5 milionů, dofinancuje město. 
Práce budou zahájeny v říjnu 2025 a jedná se 
o etapový projekt s následnou tříletou péčí do 
konce roku 2028.

Skvělé zprávy přišly také ze Státního 
zemědělského intervenčního fondu. Ten 
postoupil ke schválení další tři hustopečské 
projekty. „Jedná se o nákup vybavení pro pořá-
dání venkovních akcí a  táborů pro Centrum 
volného času Pavučina, pořízení nových herních 
prvků na zahradu MŠ Na Sídlišti a zakoupení 
dechových nástrojů a příslušenství, které využi-
je ZUŠ Hustopeče,“ avizovala starostka Hana 
Potměšilová.

V Nádražní ulici vznikne nové zastřešené 
nástupiště

Oblast u výjezdu na Šakvice se brzy dočká 
výrazného vylepšení dopravního zázemí. 
V  Nádražní ulici bude vybudováno nové 
kryté nástupiště, které nabídne cestujícím 
větší komfort a ochranu před nepřízní počasí. 

„Součástí projektu je také vybudování nové-
ho chodníku a instalace veřejného osvětlení,“ 
avizovala Potměšilová. Celou akci podpoří 
finančně Integrovaný regionální operační 
program, a to v rámci opatření zaměřených na 
zlepšení dopravní infrastruktury a bezpečnost 
provozu.

Radní schválili objednávku na vypracování 
projektové dokumentace zastávky 
u Kauflandu od firmy Viadesigne s.r.o.

„U totožné firmy máme zadanou projekto-
vou dokumentaci na bezbariérovou trasu, která 
povede od kruhového objezdu, kolem Penny, 
pod firmou Westfalia, a napojí se u Kauflandu 
na předchozí etapu. Součástí projektu, o jehož 
podporu budeme žádat Státní fond dopravní 
infrastruktury, může být i autobusová zastávka,“ 
vysvětlil situaci Švásta.

Prohlídka budovy ZŠ Komenského: 
nerovnosti stropů nejsou nebezpečné

Ing. Dalibor Klusáček z  firmy OK Ateliér 
s.r.o. provedl prohlídku budovy prvního stup-
ně Základní školy Komenského, a  to kvůli 
zjištěným nerovnostem stropů v  učebnách. 

„Závěr prohlídky je, že nebyly zjištěny žádné 
konstrukční závady na nosných prvcích budo-
vy, které by bránily jejímu bezpečnému užívá-
ní,“ uvedl místostarosta Josef Horák. Během 
letních prázdnin, kdy nebude probíhat výuka, 
firma provede podrobnější stavebně technický 

průzkum, který by měl objasnit příčiny těchto 
nerovností.

 
Renesanční dům U Synků projde opravami

Jedna z  nejvýznamnějších historických 
budov ve městě – dům U  Synků – se dočká 
potřebné obnovy. Práce se zaměří na uliční 
fasádu, kde budou opraveny poškozené omít-
ky, obnoven nátěr a restaurovány pískovcové 
prvky. Součástí úprav bude také změna zastře-
šení arkýře. Místo stávající pálené krytiny bude 
nově použito měděné oplechování, které kdysi 
na domě bylo a lépe odpovídá jeho původní-
mu vzhledu. „Chceme, aby dům U Synků nejen 
dobře vypadal, ale také co nejvíce respektoval 
svou historickou hodnotu. Tyto úpravy nava-
zují na dlouhodobou péči o památky ve městě,“ 
uvedla Potměšilová. 

-hrad-

Odpočinkové místo se zelení a mobiliářem vznikne 
podél ulice Starovická.
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30. 6.–15. 9. je vyhlášeno dočasné omezení užívání pitné vody
 � 27. 6. Odbor životního prostředí MěÚ 

Hustopeče oznamuje, že z důvodu nepříznivé 
hydrologické situace, poklesu hladiny podzem-
ních vod a očekávaného suchého a horkého léta, 
dochází k dočasnému omezení užívání pitné 
vody z veřejného vodovodu v několika obcích 
našeho regionu. 

Kdy omezení platí?
Od 30. června 2025 do 15. září 2025 

Co je zakázáno?
Po dobu platnosti opatření není dovoleno 
používat pitnou vodu z veřejného vodovodu 
k: zalévání zahrad, trávníků a zeleně, mytí 
automobilů, napouštění bazénů. Pitnou vodu 
je možné používat pouze pro osobní potřebu – 
tedy k pití, vaření a hygieně. 

Kterých obcí se omezení týká?
Opatření platí pro odběratele v těchto obcích: 
Boleradice, Bořetice, Brumovice, Diváky, Horní 
Bojanovice, Hustopeče, Kobylí, Křepice, Kurdě-
jov, Morkůvky, Němčičky, Popice, Pouzdřany, 

Starovice, Starovičky, Strachotín, Šakvice, Uher-
čice, Velké Němčice, Velké Pavlovice a Vrbice.

Proč je toto opatření nutné? 
Od června 2024 probíhá rekonstrukce vodo-
jemu v Pouzdřanech, což zvýšilo odběry vody 
z jiných zdrojů (Zaječí, Vranovice). Zároveň 
došlo ke znatelnému poklesu podzemních vod. 
Aby bylo zajištěno dostatečné množství pitné 
vody pro každodenní potřeby obyvatel, je nutné 
přistoupit k těmto dočasným opatřením.

Námitky k návrhu
Občané mohou proti návrhu podat písemné 
námitky do 5 pracovních dnů od vyvěšení veřej-
né vyhlášky na úřední desce.
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Z jednání rady: Boj s invazivními rostlinami
Radní na svém 73. zasedání v pondělí 23. červ-
na měli na programu téměř 40 bodů. Zde jsou 
nejdůležitější z nich.

Klejichu hedvábnou a pajasan žláznatý 
v okolí města čeká likvidace

Klejicha hedvábná a pajasan žláznatý – dvě 

invazivní rostliny, které se v posledních letech 
rychle šíří nejen v okolí Hustopečí – ničí přírodu 
a často se objevují i na městských pozemcích. 
Radní proto souhlasili s tím, že Jihomoravský 
kraj může městské pozemky dočasně užívat 
a tento plevel odstranit. Likvidace potrvá do 
konce roku 2029. „Na postižených místech 
dojde k vyřezání rostlin a také k aplikaci speci-
álních postřiků,“ vysvětluje místostarosta Boři-
voj Švásta. „Samotné uříznutí nestačí – právě 
naopak, prořez rostliny ještě posiluje,“ doplňu-
je starostka Hana Potměšilová. O likvidaci se 
postará Jihomoravský kraj v rámci péče o chrá-
něná území. Podle terénního průzkumu roste 
klejicha na 130 místech v okolí města, pajasan 
se vyskytuje na 94 lokalitách. „Nejčastěji je 
najdeme v okolí mandloňových sadů,“ dodává 
Švásta.

Napjatou atmosféru na ZŠ Komenského 
pomůžou řešit odborníci

Radní se shodli, že situace na škole si žádá 
pomoc zvenčí. Schválili proto spolupráci s orga-
nizací Restorativní škola, z. s., která se zaměřuje 
na asistenci školám v krizových chvílích. Už od 

září nabídne individuální rozhovory i skupinová 
setkání přímo ve škole. „Vzhledem k napjaté 
atmosféře na ZŠ Komenského jsme se rozhod-
li zapojit odborníky – mediátory, facilitátory 
i psychology. Mají zkušenosti s podobnými 
případy a mohou škole ukázat ten správný směr, 
především pak zlepšit komunikaci uvnitř týmu,“ 
říká starostka Potměšilová.

Krajem André a Family Food Festival  
proběhnou s podporou města

19. ročník oblíbené akce Krajem André 
bude mít svůj začátek i konec na Amfiteátru za 
Společenským domem v Hustopečích, radní jim 
schválili bezplatný pronájem. „Akci už nepořá-
dají obce, kterými cykloputování projíždí, ale 
organizace se ujala Nadace Partnerství v rámci 
celostátních aktivit, které dělají,“ vysvětluje 
starostka. 

Radní také schválili uzavření smlouvy 
o poskytnutí podpory pro konání Family Food 
Festivalu konané v sobotu 5. července. „Jedná se 
o prostor tržnice dole na Dukelském náměstí,“ 
dodává místostarosta. 

-otah-

Koupaliště září novotou a zahajuje plaveckou sezonu
 � 18. 6. Po loňské náročné rekonstrukci se 

milovníkům vodních radovánek otevírá i husto-
pečské městské koupaliště.

Plavci mají jistě ještě v živé paměti loňský 
zkušební provoz, během kterého bylo nutné 
na samotný konec sezony všechno vybavení 
otestovat. Návštěvníci pomohli odhalit něko-
lik nedostatků, které byly odstraněny. „Minulý 
rok jsme opravili bazénové vany, čili pět bazénů. 
Osadili jsme je novými dávkovacími stanicemi, 
které zabezpečí lepší kvalitu vody. Vydláždili 
jsme ochozy, vyměnili jsme koryto tobogá-
nu, pořídili jsme novou skluzavku i čtyři nová 
nerezová brodítka přizpůsobená tak, aby byla 
přístupná i bezbariérově. Musím říct, že jsem 
velmi rád, že jsme se nebáli a  otevřeli jsme 
poslední dny loňského roku pro veřejnost, 
protože při tomto zkušebním provozu se obje-
vily závady při dojezdu na skluzavce, kdy nám 
voda přetékala tam, kam neměla. Také jsme 

při vypuštění vody z velkého bazénu objevili 
menší technickou závadu. Do pár dní jsme 
problémy odstranili a v současné době už jsme 
plně připraveni na provoz tak, abychom mohli 
uspokojovat poptávku zákazníků,“ hodnotí 
areál ředitel SPOZAM Aleš Proschek.

Co ještě areálu chybí, je nové zázemí, na 
jehož modernizaci se aktuálně vypracovává 
studie, která zahrnuje několik možností oprav. 
Hotový projekt bude na podzim předložen 
zastupitelstvu města, které rozhodne o tom, 
zda a  jakým způsobem se s opravami začne. 

„Projekt, který v současné době vzniká, bychom 
chtěli mít do podzimu hotový tak, abychom 

mohli vybrat zhotovitele, který by nám v průbě-
hu měsíců října až dubna zrealizoval předěláv-
ku těchto zázemí, což jsou převlékárny, šatny 
a stánky, které zabezpečují občerstvení. Na tom 
teď pracujeme a byli bychom rádi, kdybychom 
to měli do příštího roku hotovo,“ věří Proschek.

Přestože zázemí zatím zásadnější rekon-
strukcí neprošlo, je plně funkční a připravené 
obsloužit tisíce plavců, kteří zde v  horkých 
letních dnech přijdou hledat osvěžení. Stejně 
jako novotou zářící bazény, skluzavky nebo 
zelená část areálu s hustým trávníkem a stínem 
vzrostlých stromů.

-nov-

Po loňské náročné rekonstrukci se milovníkům 
vodních radovánek otevírá i hustopečské městské 
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Městské pozemky za ulicí Gen. Peřiny připraveny k prodeji
 � 24. 6. Hustopečští zastupitelé schválili 

na svém červnovém zasedání záměr prodeje 
pozemků v nové lokalitě za ulicí Gen. Peřiny. 
Celkem 19 parcel, z nichž nejmenší má výměr 
459 m2 a největší 801 m2 si zájemci mohou poří-
dit za minimální cenu 6 500 Kč/m2. 

Zájemci mají dva měsíce na to, aby poda-
li žádost a zaplatili jistinu ve výši 100 000 Kč. 
Z nabízených pozemků mohou zvolit maximál-
ně pět a určit pořadí preference. „To znamená, 
že do 18. srpna mohou žadatelé podávat zalepe-
né obálky s nabídkami na podatelně Městského 
úřadu. Upřednostňujeme ty, kteří jsou trvale 
bydlící v Hustopečích a nebo jimi byli po dobu 
minimálně deseti let,“ upřesnila starostka Hana 
Potměšilová.

Vyhodnocení žádostí bude probíhat do 
29. srpna a samotné prodeje jednotlivým 
zájemcům včetně kupní ceny budou schvalovat 
zastupitelé města na svém zářijovém zasedání. 
Zájemci se s nabídkou pozemků mohli seznámit 
už druhého dubna na veřejném slyšení, kterého 
se kromě zástupců města účastnili i architekti 
a projektanti. „ Myslím si, že občané, kteří se 
přišli zeptat, nebyli z ničeho úplně překvapení. 
Spíš je zajímaly detaily. V této lokalitě je zají-
mavé třeba to, že už jsou tu hotové i vodovodní 
přípojky, protože ty měla vést pod novou asfal-
tovou komunikací, takže vlastně jsou ty parcely 
nachystány se vším všudy,“ dodala starostka. 

Pozemek pod parcelami o rozloze 2,5 ha 
získalo město směnou s firmou Zemos a od roku 
2023 na něm budovalo potřebnou infrastruk-
turu za bezmála 40 milionů korun. Součástí 

byly i tzv. Zelené projekty. Naproti nových ulic 
Šmardova a Obšilova a mezi nimi bylo vysazeno 
přes 260 různých druhů keřů a 39 stromů, další 
výsadby se již projektují.

Část pozemku je územním plánem určena 
pro budoucí občanskou vybavenost, zvažuje 
se nová škola či domov důchodců. Aktuálně se 
projektuje napojující dopravní infrastruktura. 

„Celá tato lokalita je jasně dána už z roku 2014, 
kdy vznikla územní studie S5–S9. Ta řeší celé 
území od dnešního Kauflandu, až sem po ulici 
Starovickou. Na základě této studie postupně 
řešíme celé toto území. Teď se zrovna zadalo 

i projektování komunikace, která by vedla právě 
tímto územím a napojovala by se na tu část 
u Žižkovy ulice, kde dnes máme cyklostezku. 
Nemyslím si, že to bude krátkodobá záležitost, 
protože jsou tam samozřejmě pozemky, které 
nepatří městu, takže se bude muset řešit even-
tuální vykupování. Na druhou stranu je potře-
ba myslet do budoucna, jakým způsobem tato 
lokalita bude napojená i dopravně,“ uzavřela 
starostka. 

-nov-
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Vzniká nová budova pro dětské skupinky
 � 3. 6. Prostory pro 48 dvou- a tříletých dětí 

nabídne budova pro dětské skupinky v ulici 
Javorová. Stavba je v plném proudu.

V dubnu loňského roku schválili zastupite-
lé nákup stavby a přilehlých pozemků v ulici 
Javorová, na které navazovalo zadání projek-
tové dokumentace, demolice starého objektu 
a  vysoutěžení stavební firmy. Ve výběrovém 
řízení vyhrála místní firma Abacus, jejíž dělníci 
se hned pustili do práce, a v ulici Javorová nyní 
vládne čilý stavební ruch.

V Hustopečích máme dvě školky, nová budo-
va nabídne místo pro děti mladšího věku. Již 
ke konci tohoto roku by zde měla stát budova 
pro dětské skupinky. K realizaci projektu vedlo 
vedení města několik důvodů. „Vyskytl se vhod-
ný dotační titul z Národního plánu obnovy Mini-
sterstva práce a sociálních věcí a hlavně proto, 
že je rostoucí poptávka rodičů po umísťování 
tříletých a dvouletých dětí do zařízení, jesle byly 
zrušené, ty tady nemáme. Prostory chystáme 
na to, aby to byla plnohodnotná alternativa 
i mateřské školky, která má přísnější normy,“ 
vysvětluje místostarosta Josef Horák.

O provozovateli zařízení rozhodnou zastu-
pitelé, následovat bude informační kampaň 
pro potencionální zájemce. „Budeme zjišťovat 
preference rodičů, jakým způsobem by chtěli 
mít skupinky vedené, zda upřednostní klasické 
dětské skupinky nebo v nějakém speciálním 
režimu a  tak podobně. Řešit budeme také 
podmínky, myslím si, že budou výhodnější 
než u klasických komerčních dětských skupin, 
protože to bude naše budova, takže nebudeme 
platit nájem a budova bude nízkoenergetická,“ 
doplňuje Horák. 

 V rozpočtu města je pro letošní rok na záze-
mí pro dětské skupinky vyčleněno 40 milionů 
korun. Ty by měly pokrýt jak samotnou stavbu, 
tak také vybavení budovy. Se zaplacením části 
výdajů by mohla pomoct dotace. I když zatím 
není definitivně potvrzená, ale probíhá hodno-
cení, při výstavbě se dodržují přísné dotační 
podmínky. „Máme o ní požádáno a snažíme se 
plnit termíny, které ta dotace po nás požaduje. 
A proto ta stavba probíhá poměrně svižně. My 
jsme teprve před rokem začali projektovat a teď 
už máme rozestavěnou hrubou stavbu, takže 

to jde poměrně opravdu rychle. Vypadá to, že 
všechny termíny splnit můžeme,“ přibližuje 
dotaci investiční technik Radek Krušina.

„Jedna z  podmínek dotace byla, že musí 
být vše hotové a zapsané v sítí provozovatelů 
dětských skupin do března 2026 a předpoklá-
dáme, že bezodkladně bude spuštěn provoz,“ 
doplnil Horák. 

-otah- 

Prostory pro 48 dvou- a tříletých dětí nabídne 
budova pro dětské skupinky v ulici Javorová.
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Prázdniny jsou za rohem
Je to až k neuvěření ale zase je to tady. Červen 
a s ním konec školního roku. Naplnili jsme ho 
vrchovatě tak, aby i děti věděly, že na ně mys-
líme každý den. 

Měsíc začal oslavou Dne dětí. U nás slavíme 
tradičně celý týden, dětem jsme tedy nabíd-
li každý den jiný zábavný program – přijelo 
k nám divadlo, kreslili jsme na chodník „Co pro 
mě znamená radost“, navštívili hasiče, užili si 
programu klaunů a zašli na vycházku na Křížový 
kopec. 

Předškolní děti nabraly spoustu odvahy 
a vyjely bez rodičů na Školu v přírodě. Trkman-
ka opět ožila našimi hlásky, zpěvem, táborákem 
a hledáním pokladu.

Nezapomněli jsme ani na tatínky a oslavili 
s nimi Den otců. Tradičně jsme jim uspořádali 
zahradní slavnost, vyzkoušeli je z různých disci-
plín a odměnili je špekáčkem.

Poslední dojemnou akcí bylo rozloučení 
s předškoláky. Proběhlo také na zahradě MŠ, 
kde p. ředitelka poděkovala rodičům za přízeň 
a společně strávené roky na Pastelce, děti rodi-
čům zazpívaly píseň Školka už nám mává, mává, 

poté byli pasování do řádu školáků.
Nechyběl slavnostní přípitek dětským 

šampaňským, pro školáky pizza a  zábavný 
program divadla Netratrdlo. 

Letošní dny jsou sečteny. Poslední týden 
si užijeme vodní radovánky a potom hurá na 
prázdniny. Pro děti, jejichž rodiče nemají jinou 
možnost, budeme zabezpečovat provoz ještě 
v červenci. 

V  letních měsících plánujeme vymalovat 
zelenou třídu, opravit drobné závady, vyřadit 
rozbité hračky. Věříme tomu, že než se naděje-
me, budeme zpět ve školce. 

Přejeme vám všem pohodové a sluníčkové 
dny. 

Kolektiv MŠ Pastelka

Červen u Rybiček
Je až neuvěřitelné, jak čas rychle letí, není to 
tak dlouho, co jsme tento školní rok vítali a už 
se s ním loučíme…

1. 6. se slaví Mezinárodní den dětí, a protože 
jsme školka plná dětí, netrvá naše oslava MDD 
jen jeden den, ale rovnou celý týden. Týden 
dětských radovánek, jak ho nazýváme, je plný 
akcí, výletů po okolí, pikniků, divadelních či 
hudebních představení, zmrzliny, melounů – 
prostě všeho, co mají děti rády. Zakončili jsme 
ho školním výletem do KovoZoo Staré Město, 

kam jsme se vypravili úplně všichni. S sebou 
jsme nezapomněli batůžky se svačinou, na 
oběd řízek s chlebem a užívali jsme si netradiční 
zvířátka a další nám známé předměty vyrobené 
ze železa a dalších kovů. Toulání po KovoZoo 
většinu vyčerpala a v autobuse při cestě domů 
se hooodně odpočívalo.

V rámci Dne rodiny si pro své rodiče připra-
vila třída Motýlků na školní zahradě piknik plný 
dobrot a také her. Tento den oslavila také třída 
Želviček – ta se vydala s rodiči na Křížový kopec, 

kde byly připraveny zábavné soutěže, v nichž  
nešlo o vítězství, ale o kopec srandy zakončený 
táborákem a společným piknikem.

Pro naše předškoláčky se tento červen stal 
posledním školkovým, už jsou to mazáci, kteří 
se loučí.

Tablo, které si nesli do Řeznictví Franc na 
náměstí, bylo letos jiné, přímo interaktivní – 
každý předškoláček dostal svůj QR kód, který po 
rozkliknutí ukáže více fotek. Touto cestou děku-
jeme p. Francovi za poskytnutí výlohy a také za 
malé občerstvení, které dětem přichystal.

A protože je letošních předškoláků opravdu 
hodně – více jak 60, tak se Rozloučení konalo ve 
Společenském domě, protože do jedné třídy by 
se všechny děti i s rodiči opravdu nevešli. Děti 
si nachystaly písničku, zatancovaly i s p. učitel-
kami a pak už byly pasovány na školáky. My jim 
přejeme, ať se jim ve škole a v životě daří a na 
školku rádi vzpomínají.

My budeme přes léto nejen odpočívat, ale 
samozřejmě školku chystat na další školní rok, 
také se bude rekonstruovat třída Berušek.

Prázdniny jsou tu a my přejeme všem léto 
plné nových zážitků, výletů a odpočinku, bude-
me se na děti v září moc těšit.

Kolektiv MŠ U Rybiček

ZA ŠKOLNÍMI VRATY

MŠ ŠKOLNÍ – PASTELKA

MŠ NA SÍDLIŠTI – U RYBIČEK
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ZŠ KOMENSKÉHO

Výlety, exkurze, kultura. To byl náš červen
Závěr školního roku na ZŠ Komenského se 
nesl ve znamení pestrých aktivit napříč roční-
ky. Třídy vyrážely na výlety, poznávací exkurze, 
sportovní pobyty i  kulturní akce. Děti navští-
vily přírodní zajímavosti, historické památky, 
muzea, botanické zahrady i  zoologické expo-
zice, často doplněné o  zajímavé výukové pro-
gramy. Na začátku června potěšilo děti z  prv-
ního i druhého stupně divadelní představení 
Pipi Dlouhá punčocha v  podání divadelního 

souboru Šikulky z  CVČ Pavučina. Vystoupení 
sklidilo velký úspěch.

Nechyběla ani netradiční setkání – někteří 
žáci se po delší době osobně poznali se svými 
dopisovacími kamarády, jiní se zapojili do zážit-
kových programů v terénu, například u koní 
nebo se členy Armády ČR, kteří pro ně připravili 
interaktivní ukázky. Deváté ročníky vycestovaly 
na sportovní pobyt k moři do italského města 
Cesenatico. Kromě plážových aktivit si užily 

i poznávání okolí a společný čas před blížícím se 
koncem školní docházky. Školní družina i někte-
ré třídy si užily oblíbené rozlučkové přespávačky 
s večerním programem a hrami. Celé období 
bylo naplněné zážitky, novými zkušenostmi 
i příležitostmi k upevňování vztahů mezi dětmi. 

Velkým úspěchem byla i  účast školního 
bowlingového týmu na republikovém finále, 
odkud si naši žáci odvezli zlaté medaile.

Děkujeme všem pedagogům, organizá-
torům i hostům, kteří se podíleli na přípravě 
těchto akcí a umožnili dětem zakončit školní 
rok aktivně, radostně a s úsměvem.

Kolektiv ZŠ Komenského

Za krásami Anglie
První červnový týden jsme se již tradičně vy-
dali za krásami a  historií Velké Británie. Ten-
tokrát nás čekalo sedmidenní putování po 
střední a jižní Anglii. 

První den jsme prošli část Londýna známou 
jako City, kde jsme obdivovali úchvatný Tower, 
prozkoumali útroby slavného mostu Tower 
Bridge, katedrálu sv. Pavla, Shakespearovo diva-
dlo The Globe a přes řeku Temži jsme se nechali 
převést lanovou dráhou Emirates. 

Další den jsme vyrazili do Oxfordu. Malebné 
město s nejstarší univerzitou ve Velké Británii 
nás naprosto okouzlilo. Prohlédli jsme si univer-

zitní kampus s úžasnou jídelnou, která inspi-
rovala tvůrce filmů o Harrym Potterovi, projeli 
jsme se na lodičkách po řece Cherwell a stihli 
u toho nakrmit všechny kachny a labutě v okolí. 

Následně nás čekal pohádkový kamenný 
hrad Warwick z 12. století. Kromě něj jsme vidě-
li v akci obří prak zvaný trebuchet, báli jsme se 
v podzemí, ztratili jsme se v labyrintu a hladili 
pávy v paví zahradě. Odpoledne jsme odjeli 
na návštěvu za Williamem Shakespearem do 
Stratfordu nad Avonou. Prohlédli jsme si přes-
nou kopii domu, kde vyrůstal, školu a kostel, 
kde je pohřben, nádherné divadlo, a  hlavně 

množství starobylých hrázděných domů, které 
dodávají městu nezaměnitelnou atmosféru. Ne 
nadarmo vyhlásili turisté Stratford nejkrásněj-
ším městem světa pro rok 2009. 

Středa patřila proslulému přímořskému 
letovisku Brighton. Nejdříve jsme museli 
vyzkoušet nejmodernější rozhlednu, ze které 
jsme měli město i  oceán jako na dlani. Pak 
jsme brouzdali starými uličkami zvanými Lanes 
plnými hospůdek, kaváren, butiků a obchůd-
ků s čokoládou, obdivovali exotický královský 
letohrádek Royal Pavilion a  po nezbytných 
nákupech jsme strávili pohodové odpoledne 
na pláži, zábavním molu – nejdelším v  celé 
Anglii,  někteří šli objevovat podmořský svět 
do nejstaršího akvária světa Sea Life. 

Poslední den nás čekal opět Londýn a jeho 
část Westminster. Tady jsme kromě známých 
pamětihodností navštívili i London Dungeon, 
interaktivní expozici o temné stránce Anglie, 
kde nám hladina adrenalinu vylétla na maxi-
mum. Projeli jsme se lodí po Temži a pak už 
hurá do autobusu a zpátky domů.

Týden to byl náročný, ale krásný, bohatý na 
zážitky a zkušenosti všeho druhu a my už se 
moc těšíme na příští anglické putování. 

I Vám přejeme léto plné putování a pozná-
vání nového, ať už v zahraničí nebo tady u nás. 

Účastníci zájezdu a kolektiv ZŠ Nádražní 

ZŠ NÁDRAŽNÍ
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STŘEDNÍ ŠKOLA POLYTECHNICKÁ HUSTOPEČE

ZŠ A PRŠ HUSTOPEČE

Týden mezi indiány – škola v přírodě v Horce nad Moravou
Žáci naší školy (také některé maminky a tatín-
kové) strávili začátkem června týdenní školu 
v  přírodě v  malebném prostředí Horky nad 
Moravou, uprostřed CHKO Litovelské Pomo-
raví. 
Celý pobyt se nesl v duchu indiánského téma-
tu, a  to doslova – děti provázel charismatic-
ký náčelník Černá peruť, který je zasvěcoval 
do tajů života pravých indiánů. Program byl 
pestrý a  zábavný: projížďky na koních, péče 
o  stáje, lukostřelecká a  sportovní olympiáda 
i  různé soutěže v  přírodě. Nechybělo nošení 

vody, střelba z praku či výroba totemu, který si 
děti odvezly jako vzpomínku. Každý večer byl 
slavnostní – probíhalo předávání talismanů 
a  korálků za odvahu a  dovednosti. Uprostřed 
týdne čekal děti výlet do olomoucké zoo spoje-
ný s výukovým programem. Velkou pozornost 
si získala ochočená korálovka Plazulína, která 
se v  minulosti „ztratila“ původnímu majiteli 
a dnes pomáhá při práci s dětmi. Závěr pobytu 
patřil slavnostnímu obřadu u  ohně a  udílení 
pamětních listů. Náčelník Černá peruť se se 
všemi rozloučil a zmizel zpět do lesů – možná 

opět na 30 let. Indiánský pobyt si všichni účast-
níci maximálně užili.

Den Agrotecu v naší škole
Pátek 30. května se stal pro žáky naší školy 

nezapomenutelným – u příležitosti Dne dětí 
je navštívili významní hosté z motoristického 
světa: generální ředitel Agrotecu a závodník 
Martin Rada, několikanásobný mistr repub-
liky a  světa Jan Kopecký a  jeho nový spolu-
jezdec Jiří Hovorka. Po srdečném přivítání 
ve společenské místnosti dostaly děti sladké 
dortíky a na oplátku škola předala panu Radovi 
dětský obraz, který získal ocenění na výstavě 

„Slunce nad vinicemi“. Byl to symbolický dík 
za dlouholetou podporu Agrotecu naší škole 
v  podobě školního auta, které mohou využí-
vat k  výletům a  mimoškolním akcím i  žáci 
z  naší ZŠ speciální. Největším překvapením 
bylo závodní auto, které si děti mohly zblízka 
prohlédnout – a dokonce se i posadit dovnitř. 
Když počasí nepřálo, přesunula se akce do školy, 
kde se závodníci ochotně věnovali otázkám dětí, 
rozdávali podpisy, pexesa a  plakáty. Setkání 
bylo plné radosti, vzácných zážitků i upřímné 
vděčnosti – nejen za den, ale za dlouhodobou 
spolupráci, která má skutečný smysl.

Kolektiv ZŠ a PRŠ Hustopeče

Školní rok v cílové rovince
V úterý 6. května jsme se s žáky třetího roční-
ku oboru Instalatér vydali na odbornou exkur-
zi do Brna, konkrétně do firmy Baxi, která se 
specializuje na moderní vytápěcí a  chladicí 
technologie. Akce byla zaměřena na tepelná 
čerpadla, principy fungování, typy a možnosti 
využití v  praxi a  jejich montáž. Velkým pří-
nosem byla možnost sledovat nejen odborný 
výklad, ale také si zblízka prohlédnout vnitřní 
uspořádání zařízení. V  rámci praktické části 
jim byly otevřeny reálné modely kotlů, kde si 
mohli prohlédnout různé typy výměníků tep-
la či hořáků. Kromě toho se hovořilo i o systé-
mech rekuperace tepla, které jsou čím dál čas-
tější součástí moderních domácností i větších 
objektů. Žáci se dozvěděli, jak rekuperační 
jednotky fungují a jaký mají přínos.

Ve středu 7. května k nám zavítal zástupce 
Policie ČR, který žákům druhých ročníků učeb-
ních oborů prezentoval program primární proti-
drogové prevence navazující na akci Revolution 
train. Program byl veden formou interaktivní 
přednášky založené na promítání skutečného 
příběhu. Cílem bylo vysvětlit trestněprávní 
odpovědnost v důsledku užívání návykových 

látek a posílit tak u dospívající mládeže právní 
vědomí. 

Zúčastnili jsme se celostátní soutěže v kyber-
netické bezpečnosti HAXAGON, do které 
se zapojilo celkem 273 středních škol z  celé 
České republiky. Naši školu reprezentovala 
třída IT2. V celostátním srovnání jsme obsadili 
velmi solidní 85. místo, ale skutečný úspěch 
přišel v rámci Jihomoravského kraje, kde jsme 
vybojovali skvělé 3. místo. Soutěž nebyla 
jednoduchá, o to více nás tento výsledek 
těší. Našim žákům gratulujeme a děkuje-
me za skvělou reprezentaci školy!

V pátek 16. května se konaly worksho-
py o mediální gramotnosti, vedli je lektoři 
z organizace Fakescape a zúčastnily se jich třídy 
VČ3, IT3, ESML1 a  ISMZ1. Věnovaly se téma-
tům jako jsou techniky ověřování obrazových 
a textových informací na internetu, dezinfor-
mace a jejich negativní dopady na každodenní 
život, vliv emocí na kritické myšlení, umělá inte-
ligence a dezinformace, nástroje na ověřování 
informací na internetu. 

Ve středu 14. května, v termínu celostátní 
sbírkové akce na podporu boje proti rakovi-

ně, vyrazilo pět dvojic žáků naší školy nabízet 
lidem symbol tohoto dne, kytičku měsíčku 
lékařského. Letošní ročník byl věnován preven-
ci kolorektálního karcinomu neboli rakovině 
tlustého střeva a konečníku a screeningovým 
programům. Podařilo se nám získat 15 167 Kč. 
Všem moc děkujeme za příspěvky a žákům za 
jejich nasazení! 

Kolektiv SŠ polytechnická
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Úspěchy našich studentů
Studentům hustopečského gymnázia se 
i  letos velmi dařilo v  mnoha předmětových 
olympiádách a soutěžích. Nejúspěšnějším ře-
šitelem různých soutěží se stal Štěpán Remeš 
ze sekundy: zvítězil v  celorepublikovém kole 
Astronomické olympiády, v krajském kole Ze-
měpisné olympiády a s týmem se v kraji v sou-
těži MaSo umístil na 4. místě. V okresních ko-
lech se stal vítězem matematického Klokana, 
Pythagoriády, Matematické olympiády a  Fy-
zikální olympiády a  postoupil do okresního 
kola recitační soutěže Dětská scéna. Štěpáno-
va vítězství potvrzují jeho mimořádné nadání 
a talent.

Úspěchy mnoha dalších studentů si můžete 
prohlédnout v následující tabulce.

Eva Miková za kolektiv pedagogů
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Štěpán Remeš

GYMNÁZIUM T. G. MASARYKA

Vážení čtenáři Hustopečských listů,
jmenuji se Vendula Šebestová a jsem 
studentkou oboru Agroekologie 
na Mendelově univerzitě v  Brně. 
V  rámci diplomové práce „Analýza 

environmentálních rizik Jihomoravské-
ho kraje“ zkoumám vnímání těchto rizik 
(sucho, eroze, znečištění atd.) ze strany 
obyvatel.

Cílem je získat cenné poznatky přímo 
od občanů, které pomohou lépe pochopit 
místní problémy a navrhnout účinná řešení 
pro udržitelný rozvoj Jihomoravského kraje.
Děkuji za váš čas. 

V. Šebestová

Celorepubliková kola:
Matematická soutěž ŠMouLa 7. místo Feitl J., Franěk J., Tihlařík, P. (4. C) 
Krajská kola:
Hustopečské skákání 1. místo Tančinec J. (2. A)
Prezentiáda 3. místo Matušková A. (2. A), Nebenfuhrerová D. (2. A), 

Gaga N. (2. A)
Matematická soutěž MaSo 4. místo Franěk J. (4. C), Forejtník A. (3. C),  

Madron Š. (1. A), Pekaříková A. (1. C),  
Antczak T. (3. C), Remeš Š. (2. C)

Fotbal 4. místo školní tým
Biologická olympiáda kat. D 5. místo Janoštík M. (2. C)
Basketbal 5. místo školní tým
Okresní kola:
Pythagoriáda 1. místo Malík A. (4. C)
Bobřík matematiky 1. místo Ziaťková A. (5. C), Rusnák J. (7.C)
Matematický klokan 1. místo Svobodová L. (3. A)
Matematická olympiáda 1. místo Konečná E. (1. C)
Dějepisná olympiáda 1. místo Šrubař M. (7. C)
Francouzská olympiáda 1. místo Frýbertová B. (4. C)
Basketbal 1. místo školní tým
Pythagoriáda 2. místo Madron Š. (1. C)
Bobřík matematiky 2. místo Pobjecká Z. (1. A)
Matematická olympiáda 2. místo Madron Š. (1. C)
Biologická olympiáda 2. místo Jánoštík M. (2. C)
Pythagoriáda 3. místo Krtil J. (2. C)
Bobřík matematiky 3. místo Tihlařík P. (4. C)
Okrasní přebor družstev škol 
v šachu

3. místo Kamenský J. (8.C), Kučera V. (5. C), Dufek D. (7.C), 
Franěk J. (4.C)

Matematický klokan 3. místo Franz L. (4. A)
Matematická olympiáda 3. místo Rychlý Š. (2. C)
Konverzace v anglickém jazyce 3. místo Odvářková L. (7. C)
Olympiáda z jazyka českého 3. místo Ziaťková A. (5. C)
Francouzská olympiáda 3. místo Krušinová T. (2. C)
Konverzace v německém jazyce 3. místo Slaný J. (6. C)
Biologická olympiáda 3. místo Straková M. (4. C)
Zeměpisná olympiáda 3. místo Sedláček J. (5. C)
Malá kopaná 3. místo školní tým

krátký dotazník



STR 9HUSTOPEČSKÉ LISTY   07, 08 | 25

HUSTOPEČE A VÍNO
Letní slunovrat s Hustými vinaři

 � 17. 6. Léto se v Hustopečích zahajuje jedi-
ně se skleničkou vína v ruce, a to na Hustopeč-
ském Slunovratu s vínem, který již několik let 
ve spolupráci s městem připravují místní vinaři. 
Letos poprvé v novém formátu odpoledních 
otevřených sklepů a večerního programu na 
novém amfiteátru.

Do obou vinařských uliček si našly cestu 
menší i větší skupinky návštěvníků, které se 
nechávaly zlákat nejen na nejlepší víno, ale 
i další pochutiny. „Je to první ročník, takže jsme 
neměli úplně velká očekávání, ale učíme se 
to a věříme, že to bude jenom lepší. Máme tu 
degustační sady, vinaři otevřeli sklepy a připra-
vili i hudební programy a něco k snědku, jsme 
připraveni na vše,“ usmíval se předseda vinař-
ského spolku Pavel Košulič.

A bylo živo. Stejně jako na odpoled-
ním souboji vinařů, který ke Slunovratu 
prostě patří. Vinaři se pod taktovkou 

vinařské produkční Karolíny Gregušové utkali 
ve třech disciplínách včetně oblíbeného přeta-
hování lanem. „Hustopeče se mohou pyšnit 
hned dvěma vinařskými uličkami a jak to tak 
bývá, vinaři z každé z nich se trošku popichují 
o to, kdo dělá lepší víno. Myslím si, že pointu 
celé soutěže dokáží ocenit především místní, 
ale tím, že jsou disciplíny hodně odlehčené, 
tak je to zábavná podívaná i pro turisty. Procen-
tuálně vyhrává častěji ulice Na Hradbách, ale 
letos už podruhé v řadě si krásnou sochu svato-
jánské trofeje odnáší vinaři z Vinařské,“ pogra-
tulovala vítězům Gregušová.

Korunu recesistickému klání dodala společ-
ná choreografie vinařů a dětí ze Základní 

umělecké školy, kterou připravila Aneta 
Pavliňáková. Tancem se místní 

vinařský spolek představil 
pod novou značkou Hustý 

vinaři. „Hustý vinaři proto, 

že jsme z Hustých, z Hustopečí, a také proto, že 
máme a chceme dělat hustý víno, hustý akce. 
Pořád jsme vinařské bratrstvo, jenom chce-
me jít našim příznivcům trochu naproti a být 
otevřenější,“ vysvětlil Košulič a pozval i na letní 
otevřené sklepy. Zábava na amfiteátru pokra-
čovala do nočních hodin za zvuků hudby kape-
ly Šarže 54.

-nov-

Národní soutěže vín Velkopavlovické podoblasti se blíží
Hustopeče opět přivítají špičku moravského 
vinařství

Hustopeče se letos již pojedenácté stanou 
dějištěm nominačního kola Národní soutěže 
vín Velkopavlovické podoblasti. Vinaři z celé 
podoblasti mají jedinečnou příležitost přihlásit 
svá vína do prestižní soutěže, která je vstupní 
branou do Salonu vín České republiky 2026.

Registrace a sběr vzorků
Registrace vzorků probíhá online přes 

systém ELWIS (www.elwis.cz), který spravuje 
Národní vinařské centrum. Přihlásit vína lze až 
do 1. srpna 2025.

Sběr vzorků bude probíhat: BS VINAŘSKÉ 
POTŘEBY, Žižkovská 1 230, Velké Bílovice, od 
4. do 7. srpna, vždy mezi 7.30 a 17.00.

Přihlášená vína musí splňovat podmínky 
uvedené ve statutu soutěže. Účast v nominač-
ním kole je zároveň nezbytná pro možnost 
postoupit do celostátního finále – Salonu vín ČR.

Hodnocení a odborné degustace
Odborné komise složené z minimálně pěti 

certifikovaných degustátorů ohodnotí soutěžní 
vína od 25. do 27. srpna v prostorách Národního 
vinařského centra ve Valticích.

Ochutnávka pro veřejnost
Všechna přihlášená vína budou před-

stavena veřejnosti během degustační 
přehlídky, která proběhne v Amande Hotel, 
Husova 8, Hustopeče v sobotu 4. října 2025 v čase 
12.00–20.00. O příjemnou atmosféru se postará 
živá cimbálová muzika.

Pokud si chcete být jisti, že vaše vína nezů-
stanou bez povšimnutí, neváhejte se zapojit. 
Hustopeče letos opět nabídnou prostor pro 
skvělou prezentaci, odborné hodnocení i přátel-
ské setkání vinařské komunity.

-gre-

Do obou vinařských uliček si našly cestu menší i větší skupinky návštěvníků, které se nechávaly zlákat nejen na 
nejlepší víno, ale i další pochutiny.
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Milosrdní jako Otec
Dětské mše svaté, které se po celý školní rok 
slavily v kostele sv. Václava a sv. Anežky České, 
přinášely nejen duchovní posilu a ponaučení, 
ale i radost ze společenství a hravou atmosféru.

První polovinu školního roku jsme věno-
vali modlitbám k Roku modlitby, který 
vyhlásil papež František jako přípravu 
na jubilejní rok 2025. Ve druhé polovi-
ně školního roku jsme se zaměřili na 
Skutky milosrdenství, které souvisejí 
s nadějí, hlavním tématem jubilejního 
roku. Skutky milosrdenství jsou tělesné 
a duchovní – učení nevědomých, modlitby 
za živé i zemřelé, ujímání se lidí bez domova, 
návštěva nemocných a další. Právě konáním 
skutků milosrdenství se můžeme stát zname-
ním naděje pro naše bližní, kteří jsou v různých 
těžkostech. Děti tyto skutky také představily 
pomocí scénického ztvárnění. Celoročně je 
vedly s nadšením a trpělivostí Lucie Valoušková 
a Lenka Odvářková.

Hudební doprovod zajišťoval ředitel ZUŠ 
Miroslav Brúček se svou rodinou a  dalšími 
talentovanými dětmi.

Součástí farního života dětí byly i  rozma-
nité doprovodné akce, které připravoval Petr 
Najman společně s ochotnými dobrovolníky. 

Děti se radovaly z mikulášské nadílky, zapojily 
se do tříkrálové sbírky, užily si pirátský karneval 
nebo tematickou „Děckanádu“ zaměřenou na 

skutky milosrdenství. Starší děti se zúčast-
nily děkanátního setkání mládeže 

v Popicích.

Školní rok jsme zakončili společným setká-
ním ve farní zahradě u táboráku, který připravili 
rodiče dětí, které letos přistoupily k prvnímu 
svatému přijímání. Byl to pestrý a požehnaný 
rok a už teď se těšíme na ten další!

Lucie Kročilová

Sem se rádi vracíme…
Poslední výlet před prázdninami byl do ter-
málních lázní Dunajská Streda. Rádi se sem 
vracíme. Lázně nás uvítaly krásnou venkovní 
úpravou rozkvetlých růží. 

Termální voda v těchto místech blahodár-
ně prospívá při léčbě pohybové soustavy. Teplá 
voda nadnáší tělo a  uvolňuje svaly. Působí 
tak na onemocnění kloubů a využívá se také 
při léčbě poúrazových zranění. V areálu lázní 
jsou dva venkovní bazény s  termální vodou, 
čtyři bazény s  pramenitou vodou. Uvnitř je 
jeden bazén s  termální vodou, dva s  vodou 
pramenitou. V termálu jsme byli dva dny před 
zahájením letní sezóny, takže tam nebyl nával 
návštěvníků. Někteří odvážlivci z našich řad si 
dali 20 bazénů ve studené vodě.

Přejeme našim členům, kamarádům, příz-
nivcům krásné prázdninové dny prožité ve 
zdraví.

Bohumila Defeldová

CÍRKVE

ŘÍMSKOKATOLICKÁ CÍRKEV

SPOLKY

SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH
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Omáčka z pečených rajčat a paprik
Kečup uvařen? Rajčata nasušená?  
Leča a rajské přejedeni? Tak tady je další tip, 
jak zpracovat zeleninu z letní zahrádky.

Suroviny: 
-	 rajčata
-	 papriky
-	 cibule
-	 česnek
-	 oblíbené koření či čerstvé bylinky  
	 (např. provensálské bylinky)

-	 olivový olej

Na dochucení: 
-	 parmezán
-	 slanina
-	 něco zeleného

•	 Rajčata a papriky v libovolném poměru a množ-
ství nakrájíme na kousky a vložíme na plech. 
Přidáme pokrájenou cibuli a celou paličku 
česneku. Stroužky nemusíme loupat a nechá-
me paličku v celku. Vršek jen seřízneme, aby se 
po upečení jednoduše vymáčkl. Vše posypeme 
kořením, zakápnem trochou olivového oleje 
a dáme péct do trouby.

•	 Po upečení zeleninu přesuneme do hrnce, 
nezapomeneme vymačkat česnek a řádně 
promixujeme tyčovým mixérem. Poté přepa-
sírujeme semínka a slupky z rajčat přes sítko. 
Nakonec omáčku dochutíme solí, pepřem 
a přidáme nastrouhaný parmezán. 

•	 Pak už si jen uvaříme těstoviny, smícháme 
s omáčkou a dochutíme např. opečenou slanin-
kou a parmezánem. 

Plavby lodí
PO NOVOMLÝNSKÉ NÁDRŽI
Autokemp U Langrů Dolní Věstonice–YC Pavlov–
Kemp MARS Šakvice

Loď plující po dolní nádrži Nové Mlýny nabí-
zí celou okružní plavbu, která vás vrátí zpět do 
vašeho výchozího bodu, nebo můžete v kterém-
koliv přístavu nastoupit a vystoupit (třeba 
s vaším jízdním kolem, kočárkem či pejskem). 
Lodní lístek zakoupíte přímo na lodi. 

Loď si lze také pronajmout i s kapitánem 
a zajištěným občerstvením jako nevšední záži-
tek např. při oslavě narozenin či výročí.

V okolí můžete navštívit zříceninu gotického 
hradu Děvičky, muzeum Archeopark v Pavlově 
nebo Dům přírody Pálavy v Dolních Věstoni-

cích. Vykoupat se pak můžete na písečné pláži 
u kempu Mars v Šakvicích. 

Dolní Novomlýnská nádrž vodního díla Nové 
Mlýny je třetí a také největší z nich. Má 1668 ha 
a maximální hloubku 7,8 m.

www.lodnidoprava.com

PO MUŠOVSKÉ NÁDRŽI
ATC Merkur–přístaviště Mušov–přístaviště 
Pasohlávky–Brod nad Dyjí (bez zastvávky)

Švýcarská historická loď Munot plující po 
horní nádrži Nové Mlýny vyplouvá z hlavního 
přístaviště v autokempu Merkur u Pasohlá-
vek. Vybrat si můžete hned z několika plaveb 

– z vyhlídkové (velký a malý okruh), večerní, 

linkové nebo soukromé. Při všech plavbách se 
můžete za drobný poplatek přepravovat i s koly 
či pejsky. 

Z paluby lodě a terasy můžete pozorovat 
nádhernou krajinu Mušovské nádrže a Pavlov-
ských vrchů.

Mušovská nádrž patří do soustavy tří 
přehradních vodních nádrží – horní Mušov-
ské, střední Věstonické a dolní Novomlýnské. 
Jde o největší vodní plochu na Moravě vybu-
dovanou v letech 1982–1988, tak aby zamezi-
la každoročním záplavám a zvýšila intenzitu 
zemědělské výroby. Horní nádrž slouží přede-
vším pro závlahy a rekreaci.

www.plavbypalava.cz

HUSTOPEČSKÉ DOBROTY

ČERVENCOVÝ VÝLET
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Plavby po Mušovské nádrži. Plavby po Novomlýnské nádrži.
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HUSTOPEČE SE BAVÍ
Capella Mariana rozezvučela kostel sv. Václava

 � 5. 6. Večer 3. června patřil v Hustopečích 
vzácnému hudebnímu zážitku. V rámci festi-
valu Concentus Moraviae vystoupil v kostele 
sv. Václava renomovaný vokální soubor Capella 
Mariana s programem nazvaným Zrcadlo Johan- 
nese Tourouta. 

Pod vedením uměleckého vedoucího 
Vojtěcha Semeráda se publikum ponořilo do 
magického světa renesanční polyfonie. Prostor 
kostela naplnily hlasy pěvců, kteří s neobyčej-
nou precizností a  citem představili díla skla-
datele, jehož jméno by většina posluchačů 
pravděpodobně v hudebních dějinách hledala 
marně. „Dneska jsme si připravili opravdový 
bonbónek pro hustopečské publikum – a neje-
nom hustopečské,“ říká umělecký vedoucí 
souboru Vojtěch Semerád. „Jedná se o zapome-
nutého renesančního skladatele, který pochá-
zí z dnešní Belgie, ale působil v zemích České 
koruny, protože se nám dochovalo spousty jeho 
hudby v manuskriptech. Jeho jméno je Joha-
nnes Tourout, ale my ho známe jako Taurant, 
Torot, Turut… Dlouhá léta se myslelo, že to je 
někdo jiný, až se přišlo na to, že to je tatáž osoba. 
Proto máme asi kolem 40 skladeb, které se nám 
zachovaly – a dnešní večer je takový „the best 
of“ Johannese Tourouta.“

Program nabídl průřez dílem tohoto tajem-

ného autora, jehož hudba byla po staletí skrytá 
v rukopisech a teprve nedávno znovuobjevena. 
Capella Mariana potvrdila svou výjimečnost 
v interpretaci staré hudby – nejen technickou 
brilancí, ale i hlubokým porozuměním duchov-
nímu rozměru skladeb. Právem si za svou tvorbu 

vyzpívali letošní Cenu Anděl v kategorii klasika.
Koncert v Hustopečích byl tak nejen hudeb-

ním, ale i objevujícím zážitkem – důkazem toho, 
že i po staletích lze v archivech nalézt poklady, 
které znovu ožijí díky špičkovým interpretům.

-otah- 

Houkající Den dětí předčil veškerá očekávání
 � 5. 6. Konvoj houkajících aut záchranné služ-

by, policie, hasičů, a dokonce Armády České 
republiky ozývající se v  sobotu 31. května 
z Křížového vrchu, mohl budit dojem obrov-
ské katastrofy. Kdyby se ovšem nejednalo 
o povedený Den dětí. Ten pod záštitou města 
a  Centra volného času Pavučina uspořádaly 

děti z kroužku záchranářů.
Svou předpremiéru si houkající Den dětí 

odbyl už v loňském roce v rámci sousedského 
pikniku. Letos se akce oddělily a celé odpole-
dne patřilo výhradně dětem, které obcháze-
ly jednotlivá stanoviště záchranných složek, 
skotačily s  klaunicemi, nechaly se zlákat do 

florbalového týmu, který také akci podpořil, 
a  samozřejmě nemohly chybět ani dnes už 
typické aktivity, jako je pletení copánků, malo-
vání na obličej a spousty dobrého jídla a slad-
kostí. „Musím se přiznat, že jsem nečekala 
takovou návštěvnost, ale mám z toho radost. 
Příprava to byla náročná a v podstatě tu máme 
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Koncert v Hustopečích byl tak nejen hudebním, ale i objevujícím zážitkem.

Svou předpremiéru si houkající Den dětí odbyl už v loňském roce v rámci sousedského pikniku.
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Sousedský piknik poprvé na amfiku
 � 11. 6. Každý rok začátkem června se husto-

pečští schází na sousedském pikniku, kdy 
si popovídají, dají si něco dobrého a podpo-
ří i dobročinný projekt. Letos poprvé se tato 
sešlost uskutečnila v  novém amfiteátru za 
společenským domem.

Samotný amfiteátr od své výstavby prošel 
řadou vylepšení, stále je ve zkušebním režimu. 

„Je to rok, co jsme amfiteátr slavnostně otevřeli, 
od té doby se tu už konalo pár akcí, ale stále 
se ještě samozřejmě najdou věci k dolaďování. 
V září loňského roku nám během vydatných 
dešťů do zázemí pod pódiem zateklo, což si 
vyžádalo výměnu interiérových dveří, opravu 
vnitřních omítek a v exteriéru se úpravy týkaly 
izolací. Upravoval se terén, aby bylo možné co 
nejlepší posezení i výhled na pódium. Přibylo 
nám vybavení, zakoupili jsme 200 krásných 
pohodlných plastových židlí, aby tu bylo příjem-
né posezení na letní kina a divadla. A úplně 

poslední novinkou je pojízdný bufetový stánek, 
který již brzy usadíme v blízkosti restaurace 
v nejvrchnější části a vybudujeme kolem něj 
i zahrádku s posezením,“ shrnula nejzásadněj-

ší novinky vedoucí Marketingu a kultury Jana 
Hrádková.

Sousedskému pikniku změna místa prospě-
la. Bohatý program využil každého zákoutí 

rozlehlého areálu. „Dneska je to především 
o vaření. Máme tu čtyři soutěžní týmy, které vaří 
kotlíkové dobroty a výtěžek z prodeje poputuje 
Sociálně terapeutickému centru Radost tady 
v Hustopečích. Máme tu živou hudbu, táborák, 
maxi hry pro děti, vystoupí nám tu Tančírna na 
stará kolena a skupina Danceversity a na večer 
máme připravené i promítání,“ těšila se z pove-
dené akce produkční Jana Tupá. 

Večerní promítání sice narušil déšť, ale i tak 
se na akci sešly davy lidí a na charitativní účel 
se podařilo vybrat krásných 20 000 korun. Pořa-
datelé tak věří, že i letní akce na tomto místě si 
místní zamilují. 
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LETNÍ KINO Amfiteátr
Hustopeče

čtvrtek 31. 7.
Moře na dvoře

pátek 1. 8.
Bridget Jonesová:
Láskou šílená

sobota 2. 8.
Kouzlo derby

neděle 3. 8.
Vlny

Vstup z ulice Herbenova 423/4, Hustopeče. Promítá se po setmění (po 21.00) a za každého počasí. 
Vstupné 120 Kč, pokladna otevřena od 20.30. Předprodej www.kinohustopece.cz

to, o co si děti z kroužku samy řekly, že tu chtějí 
mít. Pomohli nám rodiče, pomohlo nám město, 
moc děkuji panu Novákovi z krizového řízení, 
který nám domluvil záchranné složky, a velké 
poděkování patří i panu vedoucímu hasičů tady 
v Hustopečích, který je vždycky ohromně ochot-

ný,“ děkovala dojatá organizátorka Dita Fialová. 
Každému návštěvníkovi muselo být na první 

pohled jasné, že příprava akce takového rozmě-
ru byla velmi náročná a podílelo se na ní něko-
lik organizací i jednotlivců. „Určitě je potřeba 
poděkovat sponzorům, rodičům, samotným 

dětem. A já osobně děkuji své rodině, která je 
neuvěřitelně trpělivá, když si vezmu do hlavy, 
že něco takového budu dělat. Myslím si, že díky 
tomu všemu máme zaděláno na novou tradici, 
takže za rok na viděnou,“ smála se organizátorka.

-nov-
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Naskenujte QR kód 
a získejte přístup

Nebo navštivte web
www.vinarskyobzor.cz

Vinařský obzor
V roce 2025 nově i ONLINE

Fulltextové vyhledávání v archivech do roku 2014, okamžitý přístup k článkům z mobilu, tabletu i PC, možné zakoupení předplatného online.

Loučení pod širým nebem: Gymnázium zakončilo školní rok
Ve čtvrtek 26. června, v předvečer předávání 
vysvědčení, to na hustopečském amfiteát-
ru žilo. Studenti místního Gymnázia T. G. M. 
slavnostně uzavřeli školní rok tradiční akade-
mií – letos poprvé pod širým nebem.

Nové prostředí přineslo nejen větší prostor, 
ale také výjimečnou atmosféru, která podtrhla 
slavnostní i lehce nostalgické ladění celé akce. 

„Oproti tradičnímu průběhu Akademie, kterou 
pořádáme vždy předvečer vydávání ročníkových 
vysvědčení, jsme se rozhodli, že letos udělá-
me malou velkou změnu a využijeme nabídky 
města Hustopeče a jejich nového amfiteátru 
a že bychom naši akci, kterou tradičně pořá-
dáme ve vnitřních prostorách, že bychom ji 

uspořádali tentokrát venku. Vždycky přitom 
spoléháme na pěkné počasí. No a věřím, že 
i dneska se to podaří,“ říká Radim Šebesta, ředi-
tel gymnázia.

Na pódiu se postupně představily jednotlivé 
třídy s rozmanitými vystoupeními a publikum 
složené z učitelů, spolužáků, rodičů i přátel 
školy odměňovalo výkony potleskem i smíchem. 

„Návštěvníci celého amfiteátru mohou vidět 
takový vhled do roční práce našeho gymnázia. 
Máme tady různé výstavy, včetně občerstvení. 
No a co se týče programu, tak kromě hudeb-
ních čísel a vystoupení jednotlivých tříd dojde 
také k tradičnímu udělování ceny ředitele školy,“ 
popisuje Šebesta. 

Ta letošní putovala za dvěma studenty, kteří 
vzorně reprezentovali školu a umisťovali se na 
skvělých příčkách ve vědomostních soutěžích. 

„Bude to, myslím, že už to můžu prozradit, žák, 
který se jmenuje Štěpán Remeš. A druhý zástup-
ce bude ze středoškolské sekce, to znamená od 
prvního ročníku střední školy až po maturitu. 
A není žádným tajemstvím, že letos odměníme 
Matěje Šrubaře ze septimy,“ představuje oceně-
né studenty pan ředitel.

Akademie byla nejen přehlídkou dovedností 
a kreativity, ale především důstojným rozlou-
čením se školním rokem, který pro některé 
znamenal i konec jedné důležité životní etapy. 

-otah-

Fo
to

: V
. N

ov
ák

ov
á

Fo
to

: 2
× K

. O
tá

ha
lo

vá

Cyklisté vyrazili 
Krajem vína  
po nových trasách

 � 29. 6. Z Hustopečí opět odstartovala cyklis-
tická expedice Krajem vína. Nadace Partnerství 
její organizaci převzala v roce 2023 od Mikrore-
gionu Hustopečsko ještě pod názvem Krajem 
André a od té doby ji každým rokem mírně 
obměňuje.

-nov-
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Dům Věry Nohelové, kterým prošla staletí, ožil
Chodí kolem něj stovky lidí denně. Někdo jen 
tak, jiný si všimne, že je jiný. Dům grafičky 
Věry Nohelové č.p. 98 na Dukelském náměstí 
v Hustopečích není totiž jen krásná historická 
kulisa. Je to živá učebnice architektury, která 
vypráví příběh města napříč staletími. 

Město Hustopeče dům koupilo v  roce 
2019. Od té doby opravilo střechu a  fasády 
a  ročně do něj město investuje zhruba mili-
on korun. Nemá ale jasný plán, co s domem 
v budoucnu, jak ho využít.

Proto se bývalé studentky hustopečského 
gymnázia, architektka Barbara Jung a vinařka 
Dominika Černohorská rozhodly, že ve spolu-
práci s  městem uspořádají víkendovou akci, 
která umožní lidem nahlédnout dovnitř a upře 
na tento výjimečný objekt pozornost. 

V sobotu 24. a v neděli 25. června zaplnil 
dům market lokálních tvůrců z mikroregionu 
Hustopečska, tiskařská dílna, jóga, beseda 
herečky Ester Geislerové a bývalého studenta 
hustopečského gymnázia Ladislava Krapka. 

Hrálo se divadelní představení studentského 
divadla Neochotníci, které obecenstvo prováze-
lo celým domem, úžasným zážitkem byl koncert 
slovenské zpěvačky Katarzia. Na organizaci 
akce se podílela spousta dobrovolníků, zejmé-
na bývalých studentů hustopečského gymná-
zia. Součástí víkendu byla panelová diskuze, 
do které pořadatelky pozvaly hosty, kteří mají 
zkušenost s podobnými projekty z jiných měst. 
Diskutovat přijel David Butula, ředitel jihomo-
ravské pobočky Paměti národa, Petra Korlaar, 
místostarostka Mikulova, kde nedávno vytvo-
řili rezidenční byt pro spisovatele, Petr Štefek, 
městský architekt Mikulova, Dušan Knoflíček, 
místostarosta Hrušovan, kde v současné době 
opravují Bauerovu vilu. Diskuze se účastnila 
také starostka města Hustopeče Hana Potmě-
šilová. Diskutující se shodli, že by bylo ideální 
vytvořit spolek, který se začne věnovat grantů 
a plánování budoucnosti domu. A jaké zazněly 
návrhy pro využití domu? Umělecký rezidenč-
ní byt, dílna pro umělce, zkušebna, depozitář, 
ateliéry pro umělce, multifunkční místnost pro 
výstavy, jóga, koncert, pronájem komerčních 
prostor pro řemeslné obchody či kavárnu nebo 
co-work. Přesný odhad na rekonstrukci domu 
zatím město nemá. Užitná plocha domu je 
téměř tisíc metrů čtverečných, včetně zahrady 
a sklepů. Organizátoři věří, že víkendová akce 
přinese zájem o dům, jeho budoucnost a najde 
se konkrétní osoba, která se bude projektu 
věnovat a povede dům k rekonstrukci a oživení 
v duchu odkazu Věry Nohelové. 
Historie domu
Jeho základy sahají až do konce 14. století, kdy 
se v Hustopečích začaly objevovat první zděné 
měšťanské domy. V průběhu času prošel gotic-
kými, renesančními, barokními, klasicistními 
i secesními úpravami – a každá vrstva na něm 
zanechala svou stopu.

Uvnitř najdete středověké sklepy, původní 
valené klenby, renesanční lisovnu, unikátní 
secesní žaluzie z Vídně nebo schodiště s  liti-

novým zábradlím. Dům má také propracovaný 
krov z konce 19. století, jehož konstrukce byla 
ve své době považována za pokročilou – včetně 
vzpěradlového systému s táhly.

Zvenku vás přivítá fasáda s výkladem a bosá-
ží, typická pro přelom 19. a 20. století. Ačkoliv 
na první pohled zaujme secesními prvky, jeho 
duše je mnohem starší. Dům si navzdory času 
zachoval původní dispozici měšťanského domu 
se dvěma trakty a dvorním křídlem – vzácně 
dochovaný typ stavební kultury, která postupně 
mizí.

Dlouho sloužil jako obchodní a obytný dům, 
ve 20. století v něm bylo například hodinářství, 
které provozoval dědeček výtvarnice Věry Nohe-
lové. Právě ona zde později žila a vytvořila lito-
grafickou dílnu, která v domě zanechala svou 
modernější, ale citlivě vloženou vrstvu.

Díky výjimečně zachovalému stavu se 
z  domu stal téměř muzejní exponát kultu-
ry bydlení – místo, kde si můžeme doslova 
sáhnout na historii.

Hana Černohorská
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3.–6. 7.

Letní kino – promítá se po setmění a za každého počasí. � 
Amfiteátr za společenským domem, ul. Herbenova.�
čtvrtek 3. 7.	 Teorie tygra – komedie / drama, Česko / Slovensko, 2016�
pátek 4. 7.	 Jak se nám to mohlo stát!? – komedie, Česko, 2025�
sobota 5. 7.	 Vyšehrad Dvje – komedie, Česko, 2025�
neděle 6. 7.	 Panda a já – rodinný / dobrodružný, Francie, 2025

sobota 
5. 7., 10.00

Family Food Festival – ochutnejte světovou kuchyni na třetím ročníku  
Family Food Festivalu na Dukelském náměstí.

sobota 
12. 7., 15.00

Struny léta – folkový festival. Vystoupí kapely D. N. A. Brno, Madalen, Nezmaři,  
Přístav a HB STOP. �Amfiteátr za společenským domem, ul. Herbenova.

neděle 
13. 7., 13.00 Zábavní odpoledne na koupališti – vstup z ulice Brněnská.

čtvrtek 
17. 7., 20.30

Vejšlap – divadelní představení. Hrají Martin Písařík, Petr Stach a Jan Holík.  
�Amfiteátr za společenským domem, ul. Herbenova.

neděle 20. 7., 
17.00

Pirátské odpoledne – těšit se můžete na pirátskou pohádku, hry a soutěže,  
táborák či opékání špekáčků. Amfiteátr za společenským domem, ul. Herbenova.

čtvrtek 
31. 7.–3. 8.

Letní kino – promítá se po setmění a za každého počasí.  
Amfiteátr za společenským domem, ul. Herbenova.�
čtvrtek 31. 7.	 Moře na dvoře – komedie, ČR, 2025�
pátek 1. 8.	 Bridget Jonesová: Láskou šílená – romantická komedie, USA, 2025�
sobota 2. 8.	 Kouzlo derby – komedie, ČR, 2025�
neděle 3. 8.	 Vlny – historické drama, ČR+SR, 2024

neděle 
3. 8., 13.00 Zábavní odpoledne na koupališti – vstup z ulice Brněnská.

pátek 
8. 8., 20.30

Na křestním jméně záleží – divadelní představení. Hrají Antonie Talacková a Igor Bareš. � 
Amfiteátr za společenským domem, ul. Herbenova.

pátek 15.–17. 8. Krojové hody – třídenní hodové veselí s krojovým průvodem. � 
Amfiteátr za společenským domem, ul. Herbenova.

neděle
 17. 8., 13.00 Zábavní odpoledne na koupališti – vstup z ulice Brněnská.

sobota 
30. 8.

Zarážení hory – tradiční obřad vinařů s otevřenými sklepy.  
Vinařské uličky Na Hradbách a Vinařská. 

Otevřený kostel sv. Václava a sv. Anežky České  
červenec–srpen, ve všední dny 10.00–12.00
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Pirátské odpoledne 

neděle 

20|07
17.00

Pirátská pohádka · hry a soutěže · táborák · opékání špekáčků
Účinkuje Divadýlko Mrak

amfiteátr Hustopeče

POD ŠIRÝM
NEBEM

POD ŠIRÝM
NEBEM

Vstupné 150 Kč · předprodej TIC Hustopeče, Dukelské nám. 15
on-line předprodej: www.kinohustopece.cz
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Dámy, na začátek bych se vás ráda zeptala, 
jak dlouho tady vlastně pracujete? 
Martina Radkovičová (M): Brigádně od roku 
2017 a zaměstnaná od roku 2019.
Klára Knápková (K): Já jsem tady také od roku 
2017, takže letos už je to devátý rok. Utíká to!

Máte profesionální deformaci, že když 
jedete někam na dovču, tak se stavujete na 
TICku?
M: Já jo, hodně. A vždycky chodím okukovat, co 
oni mají a my ne. 
K: Přiznávám, že já ne. Chodím, jen když si chci 
koupit magnetky, které sbírám. 

Jakou nejčastější otázku na TICku dostáváte?
M: A kdy kvetou ty mandloně? 
K: Hodně záleží na ročním období. Jak říká 
Marťa, tak samozřejmě v březnu a dubnu je 
nejčastější otázka na květ. Kdy pokvetou, jak 
dlouho pokvetou a když přijedou tento víkend, 
tak zda ještě pokvetou…. Pak samozřejmě, jak 
se dostanou na rozhlednu a do mandloňového 
sadu. A potom chtějí také často poradit cyklo-
trasy, takže jim pak nabízíme mapy.
M: Ještě se hodně ptají na termíny otevřených 
sklepů přes léto. Kde si mohou dát večer skle-
ničku. 

Holky, řekněte mi nějakou úsměvnou nebo 
zajímavou historku, která se vám tady na 
stala.
M: Říkaly jsme, že to budeme muset psát, 
protože to vždycky člověk zapomene.
K: Hodně si nás pletou s Hustopečemi nad 
Bečvou, takže se ptají, kde máme zámek. 

M: Ano, někteří volali ohledně té chemické 
havárie a zda se vůbec uskuteční Burčákové 
slavnosti. 
K: Úsměvné je i když přijdou třeba návštěvní-
ci teď v červnu a ptají se, jestli ještě mandlo-
ně kvetou. A pak umí i krásně komolit názvy: 
mandlová hora, háj, mandlovníky či madlo-
ňovníky. 

To je krásné… pojďme si říct, jak to bude 
v létě s TICkem. Jak budete mít přes léto 
otevřeno a na co návštěvníky nalákáme?
M: Máme otevřeno každý den od 9 do 18 hodin 
a návštěvníky jistě nalákáme na předprodej 
výhodných vstupenek na Burčákové slavnos-
ti. Přes léto to bude za 450 a zlevněné pak 
350 korun. Samozřejmě si tady ale návštěvníci 
mohou zakoupit vstupenky na všechny akce, 
které se v létě konají. Ať už je to kino nebo 
i letní kino, které tady budeme také prodávat. 
To se vše se prodává i online, ale samozřejmě, 
kdo preferuje nákup vstupenek do ruky, tak 
může dorazit za námi. Na léto chystáme i slad-
kou novinku – mléčnou a hořkou čokoládu, 
která bude mít krásný hustopečský obal. Dále 
máme krásné plátěné tašky a pokud preferují 
věci zdarma, tak máme různé mapky na kola 
a brožurky.

Marťa už naznačila nějaké letní akce. Klári, 
co tam máme dál?
K: Já bych určitě pozvala všechny na divadelní 
představení Vejšlap (17. 7. v Amfiteátru) a pak 
Na křestním jméně záleží (8. 8. tamtéž). Na 
amfiteátru nás také čeká divadelní předsta-
vení pro děti s názvem Pirátské odpoledne 

(20. 7.). Když se řekne léto, tak nemůžeme 
nezmínit místní koupaliště, kde se chystají tři 
zábavná odpoledne pro děti (13. 7., 3. 8. a 17. 
8.). Samozřejmě nesmíme zapomenout na 
letní otevřené sklepy. A s tím je také spoje-
no to, že si děti můžou ve vinařských ulicích 
zahrát naše pátračky, plus máme ještě hru i na 
Křížovém vrchu. Děti také nalákáme na hledá-
ní kešky od ČT Déčko.

V kulturním kalendáři vidím jednu novinku, 
a to Struny léta. 
M: Na amfiteátru proběhne v sobotu 12. 
července první ročník folkového festivalu. Ano, 
úplně první ročník. Nebude to jen o hudbě, 

U šálku kávy s holkami  
z Turistického informačního centra
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bude tam i oheň, opékání špekáčků a vlast-
ně takové přátelské setkání fanoušků hudby. 
Vystoupí zde například Nezmaři, HB STOP 
nebo Madalen. 
K: Čekají náš ještě takové klasiky, a to krojové 
hody (15.–17. 8.) a předposlední srpnový den 
pak zarážení hory. 

Super, moc díky! Odbočme teďka od kultur-
ních akcí a pojďme se pobavit o vás. Jaké je 
vaše nejoblíbenější místo ve městě?
M: Můj rozhodně Křížový vrch. Protože je tam 
pořád ještě relativní klid a úžasný chládek.  
Člověk tam slyší všude zpívat ptáčky. Je to tam 
prostě krásný…
K: I když tady stokrát omíláme mandloňový 
sad a rozhlednu, tak já to tam mám pros-
tě moc ráda. Hlavně v létě, když dozrávají 
mandle a sad je zelený, tak je úžasný. Sice tam 
bývá velké horko, ale i tak je to pro mě moc 
hezká procházka. A loni jsem si dělala výšlap 
skrz myší díru přes Herbenovu nahoru k Boží 
muce, dá se pak sejít u krematoria a je to moc 
krásná procházka mezi poli. 

Tak to je pro mě „skrytý poklad“, děkuji za 
tip! Máme tady něco podobného? Napadá 
mě, že opomíjený je například židovský 
hřbitov. 
M: No on to totiž už není úplně hřbitov, ale 
spíše památník. Bohužel náhrobky ze hřbi-
tova byly už od 2. světové války rozebírány na 
stavbu všeho možného po městě, jak tomu 
bylo i v jiných městech. Ale u nás se to oprav-
du rozebralo zcela, protože místní židovská 
komunita nebyla nijak velká. Každopádně je 
tam památník pro všechny hustopečské Židy 
a také pamětní deska jediného hustopečského 
rabína Isidora Böcka.
K: Po cestě na židovský hřbitov se mohou 
zastavit také u Rajhradské studny, ta je také 
moc krásná.

Holky, a jakou akci ve městě máte nejradši 
a proč?
M: Letos jsem to bohužel nestihla, ale já miluji 
Sousedský piknik. Jeho atmosféra je pro mě 
nepřekonatelná.
K: Já musím říct určitě Punčování, protože jak 
říká Marťa, ty menší akce jsou takové přátel-
štější a domáčtější. Když si člověk k tomu dá 
ten dobrý punč, k tomu dostane super dávku 
zábavy a recese, tak je to pohodová předvá-
noční akce.

Představte si, že jsem tady poprvé jako turis-
ta a chci strávit jeden den v Hustopečích. 
Kam mě pošlete? 
K. Já, jelikož miluji jídlo a dobré pití, tak bych 
to vzala opravdu komplexně s tím, že bych si 
zašla samozřejmě jak na rozhlednu a do sadu, 
tak bych obkoukla památky na náměstí. Kdyby 
mi zbyl čas, tak bych šla i na Křižák a samo-
zřejmě bych to spojila s návštěvou sklepa, kde 
bych si dala nějaké víno, někde v restauraci 
dobrý oběd a jako sladkou tečku bych si zašla 

do Mandlárny na dortíček.

To zní dobře! Co Marťa?
M: Jelikož mám dva malé synovce, tak hodně 
myslím na to, co s dětmi. Když se mne tedy 
ptají rodiny s dětmi na cestu na rozhlednu, 
tak jim určitě doporučuji pětikilometrovou 
trasu kolem Valkýry. Je to sice delší trasa, ale je 
nádherná a například moji synovci se u koníč-
ků a kraviček zaseknou i na hodinu. A i když 
je to trošku bokem, tak bych určitě doporu-
čila návštěvu dopravního hřiště na Lipovce, 
děti se tam fakt vyřádí na půlku dne. Potom 
to mohou s dětmi zakončit třeba na nádvoří 
domu U Synku, kde si člověk může dát kafíč-
ko, dortík, limonádu a posedět v klidu ve stínu 
a užít si trochu památek našeho města.

Prosím i o tip na výlet do okolí. Kde to máte 
rády?
M: Za mě určitě Křepice a jejich vyhlídka. Tam 
měl stávat obrovský památník Maršála Mali-
novského, ale stavba se nedokončila a zůstala 
jen obrovská kopule. Říkalo se tomu morav-
ské UFO a roky se s tím nic nedělalo. Z kopule 
je teď udělaná vyhlídka a z Křepic tam vede 
naučná stezka o Bratislavsko-brněnské opera-
ci za 2. světové války. A je to krásný místo a taky 
takový skrytý poklad. A nedaleko je i křížová 
cesta.
K: Jelikož jsem rodačka ze Strachotína, tak 
miluji okolí kolem Novomlýnských nádrží. Je 
to tam moc pěkné jak na procházku, tak na 
kolo. Přímo ze Strachotína, směr Pouzdřa-
ny, Ivaň a až do Pasohlávek a dá se přejet i do 
Brodu nad Dyjí. A kolem té státní silnice Brno–
Vídeň je pár roků vybudovaná krásná nová 
cyklostezka. A je tam nejkrásnější a nejbližší 
výhled na kostel sv. Lindharta, na zatopený 
Mušov. 

Dámy, moc děkuji a přeji vám krásné léto
-otah-
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Cyklisté, pomáhající dětem, našli oporu v místním fitku
 � 8. 6. V Hustopečích se na své jízdě Českem 

zastavil peloton dobročinného závodu Na kole 
dětem, který již 16 let vede legendární cyklis-
ta na vysokém kole Josef Zimovčák na pomoc 
onkologicky nemocným dětem. Na parkovišti 
před místní posilovnou načerpal síly po ujetých 
350 kilometrech, když mu do cíle chybělo ještě 
sedm set dalších. 

Na kole dětem – nadační fond Josefa Zimov-
čáka na podporu onkologicky nemocných dětí 
vznikl v roce 2010 jako benefiční součást spor-
tovního projektu Na kole dětem. Cílenými akti-
vitami se snaží rozšířit možnosti solidarity, tolik 
potřebné finanční pomoci a podpory dětí v boji 
proti zákeřnému onemocnění. Svojí činností 
se především zaměřuje na sportovní aktivity 
a zajištění rekondičních pobytů, které usnadňu-
jí dětem a jejich rodičům překonávat traumata 
způsobená těžkou nemocí.

„Letos jsme na trasu vyrazili v pátek 30. květ-
na z  Bruntálu a  náš cíl je v  sobotu 7. června 
v  Toužimi. A  právě zastávky v  jednotlivých 
městech mezi jednotlivými etapami jsou pro 
nás velmi důležité, protože tam naplňujeme 
naše čtyři P – pomoc, poznání lidí, poznání 
krajiny a pohyb. Kdybychom ta města jenom 
projeli, tak to nebude mít takový efekt, jako 
když tam na chvíli zastavíme, navážeme vzta-
hy, navážeme přátelství, popovídáme si s lidmi 
o tom, co děláme, a hlavně si taky trochu odpo-
čineme, to je velmi důležité,“ smál se i po tolika 

ujetých kilometrech Zimovčák, když pozdravil 
své přátele z Fitness Institut Gym, které nadační 
fond podporuje dlouhodobě.

„My jsme už na podzim pořádali indoor 
cyclingový maraton právě na pomoc tohoto 
nadačního fondu, který je pro nás naprosto 

úžasnou akcí a jsme moc rádi, že jsme dnes 
mohli připravit i tuto občerstvovací stanici, což 
je vlastně minimum, co můžeme pro jezdce 
udělat,“ chválil všechny cyklisty manažer Jan 
Caha a vyslechl si i několik vtípků na svou figuru, 
která Josefu Zimovčákovi imponovala. 

Peloton čítající několik desítek cyklistů se 
na místě zdržel asi půl hodiny, občerstvil se, 
sám Josef Zimovčák rozdával podpisy a fotil 
se s fanoušky a projekt samozřejmě podpořili 
i zástupci města. „Za těch 16 let, co tuto jízdu 
děláme, tak jsme pomohli zajistit rekondiční 
pobyty pro onkologicky nemocné děti v hodno-
tě 40 milionů korun. Myslím si, že to není bezvý-
znamné,“ prohlásil před výjezdem do další 
etapy Zimovčák.

Do svého cíle peloton dorazil dle plánu 
v sobotu 7. června.

-nov-
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Nadační fond Josefa Zimovčáka na podporu 
onkologicky nemocných dětí vznikl v roce 2010 jako 
benefiční součást sportovního projektu Na kole dětem.
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Hokejbalisté uspořádali turnaj na svém novém hřišti
 � 16. 6. V sobotu 14. června se hemžilo nové 

hokejbalové hřiště mladými sportovci. Místní 
tým totiž pořádal turnaj série Morava Jih, který 
přilákal týmy i početné skupiny fanoušků.

Už od rána panovala na hřišti sportov-
ní atmosféra, kterou provázelo krásné letní 
počasí, vůně občerstvení a očekávání napína-

vých utkání. „Máme tady už delší dobu naplá-
novaný turnaj žáků přípravek a minipřípravek 
regionu Morava Jih. Je to poslední turnaj jarní 
části, takže tady se završí. Děti dostanou i něja-
ké pamětní medaile. Navštívilo nás šest týmů, 
jsou tady týmy domácí z Hustopečí, Eagles Brno, 
Buldoci Brno, tým z Jihlavy, Kyjova, ze Slovenska 

za námi přijeli ze Zohoru,“ popisuje sobotní den 
Michal Klobása, vedoucí trenér hokejbalistů.

Klobása také dodává, že k uspořádání turna-
je přispěl i nový povrch hokejbalového hřiště. 

„Od té doby, co se nám povedlo dostat dotaci od 
města Hustopeče na opravu povrchu, tak jsme 
znovu obnovili mládežnické kategorie oddílu 
hokejbalu a dostali jsme se na možnost pořá-
dat tento turnaj, který jsme brali jako otevírací 
našeho klubu a že se můžeme ukázat veřejnos-
ti,“ popisuje Klobása.

Ač byl sobotní turnaj posledním na pořa-
du Moravy Jih, hustopečští hokejbalisté ani 
náhodou ve své činnosti nekončí. „V  červen-
ci si dáme asi pauzu, ale od srpna začneme 
zase hrát. V polovině srpna tady budeme mít 
soustředění. V podzimní a jarní části nás pak 
čeká asi 10 turnajů,“ vysvětluje vedoucí trenér. 
Hokejbalový klub stále nabírá nové členy.

Dle slov Michala Klobásy je potřeba rozšířit 
kádr v obou kategoriích a nové talenty uvítají na 
jakémkoliv tréninku. Vybavení je pro případné 
zájemce zajištěno.

-otah-
V sobotu 14. června se nové hokejbalové  
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Volejbalová sezóna 2024/2025 ukončena
Volejbalistky a  volejbalisté hustopečské-
ho oddílu, hrajícího pod hlavičkou TJ Ag-
rotec Hustopeče, ukončili soutěžní sezónu 
2024/2025. V  této sezóně hrálo či trénovalo 
celkem 127 dětí věkem od 6 až do 19 let. Ti 
nejmenší, hrající barevný minivolejbal, se 
v žádném ze šesti turnajů neztratili, ale pro ně 
je důležitý pohyb a radost z něj. Pravidla pro 
nejmenší umožňují hrát dětem již od první 
třídy, a tak jsme rádi, že děti si k nám cestu na-
jdou a sbírají zkušenosti do kategorií vyšších. 
Naprosto nenásilnou formou plnou pohybu 
a her se volejbalově zdokonalují a procházejí 
jednotlivými barvami minivolejbalu s  na-
prostou samozřejmostí.

U starších kategorií jsme v krajských soutě-
žích měli přihlášena 4 družstva. Smíšené 
družstvo v Poháru sedmých tříd se dostalo do 
finálového turnaje, kde obsadilo konečnou 

pátou příčku. Jde o velmi dobrý výkon, zvlášť 
pokud si uvědomíme, že ostatních sedm druž-
stev ve finálovém turnaji bylo čistě chlapeckých. 
Velké poděkování tak patří nejen hráčkám 
a hráčů, ale i trenérce P. Kozmonové.

Dívčí družstvo vedené P. Burianem v katego-
rii U16 skončilo na 17. místě ze 37 účastníků. Přes 
dobrý start v sezóně se v závěru již tolik nedařilo, 
přesto by měla děvčata v příští sezóně zúročit 
nasbírané zkušenosti.

Družstvo U18 vedené T. Machovou skončilo 
na 13. místě z 20 účastníků. Družstvo bojova-
lo, nicméně herní nevyrovnanost jednotlivých 
hráček neumožňovala konstantní výkonnost, 
která by vedla k většímu počtu vítězných zápasů.

V kategorii U20 se hráčkám podařilo uhrát 
4. místo v Jihomoravském kraji, což je výsledek 
vynikající. Hráčky pod vedením trenéra J. Švásty 
se na předních příčkách držely po celou sezónu 

a dělaly dobré jméno celému hustopečskému 
volejbalu.

Po krátké přestávce se všichni vrhneme do 
další přípravy na novou sezónu, ale na konci té 
letošní chci poděkovat všem hráčkám, hráčům, 
trenérům a rodičům za jejich nasazení a podpo-
ru. Rovněž děkujeme všem sponzorům a Městu 
Hustopeče za jejich finanční příspěvky.

-gp-

Taneční skupina DANCEVERSITY slaví skvělé úspěchy!
O víkendu 24.–25. června 2025 se v Chrudimi 
konalo prestižní Mistrovství České republi-
ky v  rámci Czech Dance Tour. Mezi účastníky 
nechyběla ani hustopečská taneční skupina 
DANCEVERSITY, která se utkala s velmi silnou 
konkurencí a přivezla cenné kovy!

Na soutěž se děvčata probojovala přes 
dvě předcházející regionální a moravská kola 
a v republikovém klání se představilo celkem 
pět choreografií DANCEVERSITY, za které 
nastoupilo na taneční plochu téměř 60 taneč-
níků napříč různými věkovými kategoriemi. 
Navzdory náročnému soupeření s tanečními 
školami a  kluby si taneční skupina přivezla 
výborné výsledky, a  to hned dvě zlaté a  dvě 
stříbrné medaile, tzn. tituly mistři a vicemistři 
republiky:
•	 1. místo v kategorii MINI disco dance 

s formací UNDER THE SEA,
•	 1. místo v kategorii DVK art dance profi 

s formací MARY POPPINS,
•	 2. místo v kategorii JVK freestyle basic 

s formací IT’S RAINING MEN!,
•	 2. místo v kategorii HVK art dance hobby 

s formací CREATION OF STATUE.

Ani pátá choreografie se na MČR neztratila, 
obsadila 7. místo v dětské věkové kategorii art 
dance basic s formací GOLDEN BUTTERFLY. 

Za úspěšnými choreografiemi a přípravou 
celého týmu stojí zkušené trenérky a choreo-
grafky: Bára Komoňová, Eliška Vrbová a dnes 
už i  zkušené tanečnice, jejichž taneční léta 
jsou právě spojená s tvrdými, ale úspěšnými 
tréninky a soutěžemi TS Danceversity – Anna 
Fejfušová, Kristýna Sítková a Nela Hochmanno-
vá. Veliký podíl na tomto mistrovském úspěchu 
má i paní Erika Fejfušová, na které bylo letos 
organizační zajištění chodu skupiny a která se 
zhostila úkolu skvěle, s velikou zodpovědností jí 

vlastní. Díky patří i všem rodičům, kteří s dětmi 
a vedoucími tvoří senzační tým.

Víkend byl plný emocí – nechyběly nervy, 
radost, napětí ani vděčnost. Panující atmosféra 
byla výborná a tanečníci si soutěž skutečně užili. 
A dokonce i rodiče byli velice spokojeni a poklá-
dali tento víkend za opravdu báječně strávený.

Poděkování patří všem, kteří se na tomto 
úspěchu podíleli – tanečníkům, trenérům, rodi-
čům i fanouškům. Gratulace tedy patří nejen 

soutěžním týmům, jejichž organizace i výkony 
byly na vysoké úrovni, ale celé základně, která 
se pyšní tričky s nápisem: ,,V Danceversity tančí 
moje geny“.

A protože je v letošním tanečním roce před 
všemi ještě jedna velká výzva, a to Mistrovství ČR 
Czech Dance Masters (CDO), přejeme hodně sil, 
energie, obrovské úspěchy a radost z tancování!

Věra Komoňová
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Výsledky z Mistrovství ČR Czech Dance Masters:
•	 MARY POPPINS (art show II. liga děti) 1. místo,
•	 GOLDEN BUTTERFLY (hobby art dance malá formace děti) 2. místo,
•	 CREATION OF STATUE (hobby art dance malá formace dospělí) 2. místo,
•	 LET'S GET LOUD (jazz dance duo dospělí Kristy Sítková a Anička Fejfušová) 3. místo,
•	 IT'S RAINING MEN! (art show II. liga junioři) 5. místo,
•	 UNDER THE SEA (hobby disco dance malé formace mini) 5. místo.
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FC Hustopeče slaví postup do 7. ligy! 
Tým mužů píše novou kapitolu klubové his-
torie. Fotbalisté „A“ týmu mužů FC Hustope-
če zakončili sezónu 2024/25 s  jasným cílem 

– postoupit do vyšší soutěže. A povedlo se. Po 
konzistentních výkonech, týmovém duchu 
a podpoře, která s každým domácím zápasem 
sílila, si tým mužů vybojoval postup do 7. ligy. 
Po letech úsilí a práce v tréninku vstupuje do 
nové éry.

Tým zakončil tabulku na 1. místě s konečným 
počtem 56 bodů, z celkových 24 zápasů skoči-
lo 17 výhrou, 5 remízou a 2 prohrou. Celý tým 
a klub děkují i všem fanouškům, kteří hráče po 
celou sezonu podporovali, zápas od zápasu se 
na domácí zápasy scházelo víc fanoušků, kteří 
vytvořili skvělou atmosféru.

Postup přináší nové výzvy. 7. liga, kde se 
Hustopeče nově představí, znamená kvalitnější 
soupeře, vyšší tempo a nároky na taktiku i fyzic-
kou připravenost. Ambicí není pouze přežít, 
ale budovat fotbal, který baví hráče i diváky. 
Klub zvažuje také posílení kádru, zejména na 
klíčových postech, aby tým zůstal konkuren-
ceschopný.

Dagmar Balíková, předseda FC Hustopeče

Florbal Hustopeče na turnaji eFlorbal Spartak Cup 2025
Na neděli 8. 6. měl klub Florbal Hustopeče 
naplánovanou další účast na florbalovém 
mezinárodním turnaji v Hluku. „Po turnaji na 
Slovensku jsme společně s  trenéry rozhodli 
přihlásit náš klub na další florbalový turnaj 
v  kategorii U11 – elévy. Nebylo o  čem pře-
mýšlet tuto kategorii v končící sezoně máme 
skvěle obsazenou našimi domácími hráči 
a  hráčkami. Přesto jsme kádr tentokrát rozší-
řili vzhledem k  velké porci zápasů, která nás 
čekala. Soupisku jsme naplnili na maximum 
i o hráče s partnerských klubů, s kterými dob-
ře spolupracujeme v  průběhu celého roku“, 
dodává manažer klubu Roman Očenášek. 

V prvním zápase nás čekal hned ostrý start 
proti domácím FBK Spartak Hluk. Jako nová-
ček na turnaji jsme měli přirozený respekt. 
Po vyrovnané partii jsme vykročili do turnaje 
výhrou, což vlilo do žil našemu mladému týmu 
velkou radost a elán. Následný zápas proti Zlín 
Lions - white jsme už pocítili sílu a rozehranost 
soupeře a  museli jsme uznat sportovně, že 
soupeř byl lepší. Ve třetím zápase jsme narazili 
na Black Bears z Veselí nad Moravou. V tomto 
utkání předvedl skvělou formu náš brankář 
Matias a fantasticky tým podržel. Střelecky se 
nám v tomto utkání dařilo. Zodpovědný výkon 
nám přinesl tedy další výhru. Následná pauza 
před čtvrtým zápasem týmu Florbal Hustopeče 
neprospěla. Mladý tým našich elévků v pikant-
ním střetnutí Florbal Hustopeče vs Orel Husto-
peče (Hustopeče nad Bečvou) si vybral slabší 
chvilku v turnaji a přišel pomyslný „pád psychi-
ky týmu na samé dno v zápase“. Zápas, který 

zaujal i rozhodčí, vzhledem k části shodných 
názvů klubů vyhrál soupeř. Pro pozdější vývoj 
v  turnaji ale přinesl tento moment spoustu 
cenných zkušeností, zejména v psychologickém 
působení, práci s týmem a opětovné motivaci. 

„Po zápase jsme museli v kabině „rozhoze-
ný tým“ podpořit mentálně, a v hlavách hráčů 
a hráček opět zažehnout oheň a víru v jejich 
dovednosti. Jednoznačný cíl byl pokusit se vrátit 
do turnaje, který byl skvěle rozehraný pro Flor-
bal Hustopeče,“ přidává poznatky trenérka Dita 
Fialová. 

Trenérskému týmu se podařilo tým konsoli-
dovat a před pátým zápasem s Alligators se klub 
Florbal Hustopeče představil v zlepšené formě. 
Od tohoto zápasu byly ve hře všechny formace, 
aby se rozložily síly na dlouhý den. V měření 
s  výrazně zkušenějším soupeřem z  našeho 
domácího regionu rozhodly zápas technické 
kvality soupeře. Nicméně tým si vyzkoušel 
návrat do turnaje, i přes prohru se tým zvedl. 

Do posledního zápasu skupiny vletěl na hřiš-
tě úplně jiný a fantasticky fungující tým Florbalu 
Hustopeče. Na hřišti jsme předvedli fantastický 
výkon a hráči a hráčky hráli jak skvěle namazaný 
stroj. Výrazně zkušenější tým Orel Uherský Brod 

– ZŠ Prakšice jsme herně přehráli. Náš tým se 
tak vrátil na vítěznou vlnu a v závěru skupiny si 
připsal cenou výhru. Výhra byla zejména důle-
žitá po psychické stránce a pro pohodu v týmu. 
Rozzářené obličeje hráčů a  hráček a  opět 
parádní výkon brankáře zvedl náladu v týmu 
opět správným směrem. Ve skupině A jsme tak 
obsadili po základní skupině 4. místo.

Na turnaji následovala pauza dohrávaly se 
druhé zápasy skupiny B. Organizátoři turnaje 
mezitím doplnili výsledkové tabulky a čekalo 
se na los pro osmifinálové zápasy, křížem mezi 
oběma skupinami. Los nám přisoudil tým FATR 
Dubňany.

V  osmifinále předvedl tým kompaktní 
výkon a nejhezčí výkon celého turnaje. Po celou 
dobu zápasu jsme diktovali tempo hry a hrálo 
se podle našich hráčských not. V zápase jsme 
předvedli souhru všech řad, výkon byl podtr-
žený opět skvělým výkonem brankáře. Florbal 
Hustopeče sebevědomě postoupil do play-off 
turnaje. 

Po závěrečném hvizdu propukly emoce 
týmu naplno, radostné tváře a záplava štěstí 
a velké emoce zaplavily palubovku, která patři-
la slavícímu týmu Florbalu Hustopeče. Skvělé-
mu výkonu opět přihlíželi i fandící rodiče, kteří 
mohli hrdě tleskat výkonu svých dětí na hřišti. 

S vědomím postupu čekal náš tým na dohrá-
ní ostatních osmifinálových dvojic. Následně 
nám los přisoudil pro čtvrtfinále play-off vítěze 
skupiny B – Florbal Vsetín. V zápase, který byl 
už jen další třešničkou pro nováčka v turnaji 
tým Florbalu Hustopeče. Do čtvrtfinále jsme 
vstoupili uvolněně a opět herně skvěle drželi 
tempo se soupeřem. Dlouhý čas jsme odolá-
vali výrazně zkušenějšímu týmu. V zápase jsme 
předvedli opět kompaktní výkon týmu, fantas-
tické zákroky opět předváděl v brance Matias, 
zářící hvězda na turnaji. Všechny formace pocti-
vě tvořily a střílely, nicméně v tomto krásném 
zápase čtvrtfinále jsme nakonec se ctí uznali 
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Tři medaile z Mistrovství ČR
Nejúspěšnější mistrovství ČR v  historii zažili 
hustopečští atleti letos na republikovém šam-
pionátu v  Ostravě. Tříčlenná výprava nebyla 
sice z  nejpočetnějších, ale každý její člen si 
veze domů medaili.

Štěpán Paulík patřil mezi medailové adepty 
v oštěpu juniorů, ale zpočátku se mu moc neda-
řilo. Teprve ve třetím pokusu se trefil a byl z toho 
výkon 67,16 m. To našemu nadějnému oštěpaři, 
kterému pomáhá s technickou přípravou mistr 
světa Vítězslav Veselý, stačilo na stříbrnou 
medaili. 

Jan Tančinec byl sice tabulkově nejlepším 
dorosteneckým trojskokanem, ale před samot-
nou soutěží si nikdo nedovedl tipovat, jak 
dopadne. Několik dní před vrcholem sezóny 
si totiž zlomil prsty na ruce a nosil dlahu. Přes-
to se pustil statečně do boje, a všechno vsadil 
hned na první pokus. Výkon 13,95 m mu nako-
nec vynesl bronz. Potom ještě zkusil štěstí ve 
výškařském sektoru a zde vybojoval 7. místo. 
Škoda toho zranění. Určitě by to bylo ještě lepší 
umístění.

Výškař Vojtěch Homola těsně před mistrov-
stvím ČR poprvé překonal laťku ve výši dvou 
metrů, a tak se čekal útok na medaili i od něj. 
Adeptů však bylo hodně. Ve velmi vyrovnané 
soutěži juniorů zdolali hned čtyři závodníci 
laťku ve výšce 1,99 m. Mezi nimi i Vojta. A proto-
že výš se letos nikdo nedostal, rozhodoval zápis. 
Ten nakonec vynesl Vojtu na bronzovou příčku. 

„Byly to nervy a spousta emocí,“ radovala se se 
slzami v očích trenérka Michaela Houdková. „Je 
to neuvěřitelné. Mám obrovskou radost. Kluci 
si to zasloužili. Vlastně všichni si to zasloužíme,“ 
komentovala historický výsledek Houdková.

Lexová obhájila titul
Dvě medaile a další čtyři umístění do desítky 

vybojovali mladší žáci na své vrcholné soutěži 
Mistrovství Moravy jednotlivců v Blansku.

Na nejvyšší stupínek vyskočila talentovaná 
vrhačka Natálie Lexová, která po velkém boji 
získala zlatou medaili a titul mistryně Mora-
vy ve vrhu koulí až posledním pokusem, který 
měřil 11,67 m. Pro Natálku je to po halovém titu-
lu mistryně Moravy už druhý nejcennější kov 
v této sezóně. Velmi cenný double je maximem, 
co lze v této kategorii získat. 

Velmi bojovný výkon předvedl ve výškař-

ském sektoru David Jankovec. Na bronzovou 
medaili musel zdolat laťku ve výšce 1,56 m, 
což bylo vylepšení jeho dosavadního maxima 
o plné 3 cm. Navíc přidal ještě 7. místo v dálce 
výkonem 4,68 m.

Do první desítky se ještě dostal Michal Hájek 
v oštěpu za 23,16 m a Martin Krůza, který skončil 
dvakrát na 9. místě. V běhu na 60 m výkonem 
8,62 s, a v běhu na 150 m zaběhl čas 20,74 s. 
Historicky to bylo nejúspěšnější Mistrovství 
mladšího žactva.

-had-

sportovní výkon soupeře. Naše cesta turnajem 
směrem nahoru se tedy zastavila ve čtvrtfinále 
turnaje. Soupeři jsme pogratulovali a odešli se 
vztyčenou hlavou. 

Následovaly ještě dva zápasy s Orel Vyškov 
a FBC Slovácko o celkové umístění. Do posled-
ních dvou utkání turnaje jsme nasadili opět 
všechny formace. Dlouhý turnajový den 
a  zkušenost týmů s  výrazně delší klubovou 
historií v roli soupeřů nám ukázala další zkuše-
nosti ve hře. Trenéři v zápasech o celkové umís-
tění opět rozložili síly na závěr dne na všechny 
formace týmu. Florbal Hustopeče nakonec 
obsadil konečné 8. místo v celkovém pořadí 
turnaje. Vítězem turnaje se stal náš čtvrtfiná-
lový soupeř Florbal Vsetín, který ve finálovém 
derby přehrál Zlín Lions. Po dlouhém dni, kde 
tým Florbal Hustopeče odehrál celkových deset 
utkání, jsme se na skvělém turnaji v  Hluku 
rozloučili a odjeli plni zážitků a pozitivní ener-
gie do svých domovů. 

Tým trenérů Florbal Hustopeče

Zlatá Natálie Lexová a bronzový David Jankovec, to byl historický zápis mladších 
žáků na vrcholu sezóny této kategorie.

Na neděli 8. 6. měl klub Florbal Hustopeče naplánovanou další účast na florbalovém  
mezinárodním turnaji v Hluku.

Mějte informace z první ruky
jsme s vámi na Facebooku i Instagramu
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Prvenství v Agrotec Rally obhájil Březík
 � 24. 6. Jubilejní 20. ročník hustopečské Agro-

tec Petronas Rally ovládl a své loňské vítězství 
obhájil Adam Březík a jeho spolujezdec Ondřej 
Krajča. To hlásají titulky sportovních serverů 
po uplynulém víkendu, kdy se oblíbený závod 
prohnal Hustopečemi a okolím.

Pořadatelé pro jezdce připravili 200 kilo-
metrů tratí, které závodníkům přinesla mnohá 
překvapení. O tom, že se v okolí Hustopečí letos 
opět bojovalo doslova až do posledního metru, 
svědčil mimo jiné i Březíkův výlet mimo trať na 
jedné z odboček závěrečného testu. „Myslím, 
že to bylo velice vydřené vítězství. Na poslední 
zkoušce jsme sice Honzu porazili, ale i tak jsme 
tam byli v poli a nechali tam pár vteřin. Šli jsme 
do toho, co to šlo. Párkrát jsme měli namále, ale 
to jsou závody. Nepolevili jsme a tohle je odmě-
na. Říkal jsem si jen, že by to mohlo být rozhod-
nuté už před poslední zkouškou. Na Šumavě i na 
Krumlově jsme jeli blbě, k to mu není co říci. 
Mrzí nás to, ale tak to je. Sezóna je ještě dlouhá, 
zbývají tři závody, tak uvidíme, jestli to dokáže-
me nějak zlomit. Chtěl bych poděkovat týmu, že 
při nás pořád stojí, hlavně za to, co předvedli po 
Šumavě. A samozřejmě všem partnerům, bez 
kterých by to nešlo,“ nechal se slyšet Březík.

Velké nervy kvůli narušenému dezénu pneu-
matik v závěru soutěže zažívala i celkově druhá 
posádka v cíli Jan Kopecký – Jiří Hovorka s další 
Fabií RS Rally2, kterou nakonec dělilo od první-
ho místa 6,4 sekundy. „Byl to krásný závod, za 
který bych chtěl pořadatelům poděkovat. Závo-
dili jsme na dvou stech kilometrech nádherných 
zkoušek. Ty šotoliny jsou samozřejmě zajímavé, 
auta jedou smykem, takže i diváci jsou určitě 
spokojení. Po obědě jsme se snažili tlačit, první 
zkoušku jsme vyhráli, ale pak jsem zjistil, že mi 

chybí poměrně velký kus dezénu v levé zadní 
pneumatice. Měnili jsme kolo těsně 200 m před 
startem další zkoušky a do jejího cíle jsme dojeli 
na pomalém defektu, zase vzadu. Naštěstí ta 
pneu bez dezénu držela tlak, ale jeďte s tím 
na šotolině, po těch ostrých kamenech. Takže 
jsem rád, že jsme udrželi druhé místo. Jsme za to 
opravdu šťastní. Samozřejmě gratulace Adamo-
vi, evidentně mu to tady svědčí a má tu spoustu 
prostoru na ten svůj rozevlátý styl. Jde mu to tu 
perfektně. My jsme ale spokojení, měli bychom 
i nadále vést mistrovství,“ prohlásil Kopecký.

Body za třetí místo si odváží Filip Mareš 
s Radovanem Buchou, kteří startovali po 
dvouleté přestávce. Jejich Toyota GR Yaris 
Rally2 zaostala za nejrychlejší Březíkovou Fabií 
v cíli o 9,1 sekundy. „Naše ztráta v cíli na Adama 

je menší než deset sekund, takže můžeme být 
pyšní na to, že na trati jsme byli nejrychlejší. 
Děkuji za to i celému týmu, že jsme to nevzdali 
a bojovali až do posledního metru. Ta penalizace 
byla moje chyba, takže se můžu zlobit maximál-
ně sám na sebe. Navíc jsem hned na první zkouš-
ce po servisu, kde byla největší šance něco najet 
a šli jsme do toho, tak mi to zdechlo ve vracáku. 
Nevím úplně proč, ale nechali jsme tam čtyři pět 
vteřin. Mrzí mě to, ten kontakt bez toho mohl být 
bližší. Na druhou stranu, kluci jeli fantasticky, od 
začátku do konce to bylo peklo a patří jim dík za 
hezký souboj. Pozitivní je, že jsme tu měli i na 
vítězství a můžeme odjet se vztyčenou hlavou,“ 
zhodnotil Mareš.

-nov-
Zdroj: web Agrotec Petronas Rally
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Krytá sportoviště v Hustopečích. Je jich dost nebo málo?
Vážení spoluobčané, sportovci,
před několika týdny jsem byl zvolen do svého 
druhého volebního období předsedy největšího 
sportovního spolku v Hustopečích TJ Agrotec 
Hustopeče. A dnes bych se chtěl s vámi podě-
lit o názory mé a výboru TJ na téma dostatek 
krytých sportovišť v Hustopečích. Je to velmi 
časové téma, které v našem městě začíná rezo-
novat. Nejdříve fakta: TJ Agrotec Hustopeče 
je v nájmu ve sportovní hale v ulici Šafaříkova, 
kde vykonávají svou činnost oddíly volejbalu, 
atletiky, futsalu, badmintonu a házené Lega-
ta Hustopeče, která není členem TJ Agrotec. 
V přilehlé specializované herně stolního tenisu 
vykonává činnost oddíl stolního tenisu a cviče-
ní žen. Obě tyto haly mají naplněnost z těchto 
sportovních oddílů od pondělí do pátku – velká 

hala od 15.00 do 21.30, kdy do 19.00 je mládež 
a poté dospělí, malá hala je obsazena rovněž 
denně od 15.00 do 20.30, ve čtvrtek a  pátek 
dokonce od 14.00 a  také je zde mládež do 
18.00 a poté dospělí. Mimo tyto hodiny využívá 
oddíl volejbalu tělocvičny na gymnáziu, na ZŠ 
Komenského i Nádražní. Oddíl tenisu pak využí-
vá v zimních měsících halu na gymnáziu. Musí 
využívat tyto haly, protože v městské sportovní 
hale již není místo. A do toho přijdou požadavky 
na hodiny do velké haly od nově vzniklého flor-
balu, další požadavek na hodiny v hale vznesla 
paní Komoňová s jejich veleúspěšnou Dance-
versity. A nyní se hledají argumenty, proč v hale 
mají být jedni a ne druzí a naopak. Operuje se 
tím, že některé oddíly mají velkou halu a v ní 
je na tréninku pár dětí, volá se a píše starostce, 

místostarostům, předsedovi sportovní komise, 
mně, radním.

Sport mne provází celým mým životem 
a jsem nesmírně rád, že je v Hustopečích o sport 
u mládeže takový zájem. Z vlastní praxe vím, 
kolik úsilí stojí vést sportovní oddíl, radovat se 
s dětmi z úspěchů, strachovat se, aby se v pořád-
ku vrátily z někdy dalekých cest za utkáním či 
turnajem. Obrovský respekt před každým trené-
rem, který zdarma, nebo za nějakou symbolic-
kou odměnu vede děti, obrovský respekt za 
pomoc rodičů, bez které to vůbec nejde. Nicmé-
ně zde musí zaznít věta, že v Hustopečích je 
tolik sportovních oddílů a spolků, jako si trou-
fám tvrdit, že není v žádném jiném srovnatelně 
velkém městě v celé republice. Snad s výjimkou 
basketbalu se v Hustopečích provozují všech-

NÁZORY OBČANŮ
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Určení správné ceny nemovitosti
Jsem rád, že vás můžu pozdravit v  tomto let-
ním počasí, ke kterému patří odpočinek a  re-
lax doma nebo v zahraničí. V minulosti jsme 
v  realitním prostředí období prázdnin říkali 

,,okurková sezóna“. Dnes už to říct nemůže-
me, protože se obchody uzavírají průběžně, 
a hlavně se čím dál častěji objevují navazující 
prodeje, což celý proces prodlužuje na několik 
měsíců. 

Když to vezmu úplně od začátku, tak samo-
zřejmě nejdůležitější je správné určení prodejní 
ceny. I do našeho odvětví, ať chceme nebo ne, 
vstupuje umělá inteligence, takzvaná AI. Klienti 
si do různých programů a srovnávačů zadávají 
svoji nemovitost, ze které jim umělá inteligen-
ce vygeneruje nějakou cenu. Ta je v některých 
případech nereálná. Jak se to říká i u ohně „dobrý 
sluha, zlý pán“. Žádná technologie nenahradí 
lidskou zkušenost. Když prodám v Hustopečích 
za rok několik bytů, tak už vím, jak se trh chová. 
Vím, kolik mám prohlídek na daný typ nemo-
vitosti, jaká je klientela, jaké jsou požadavky 
a finanční možnosti kupujících. Protože jsem 
místní, tak znám u nás každou ulici a dokážu 
klientům poradit a vysvětlit vše potřebné. Když 
je cena nesmyslná, tak nejsou prohlídky a není 
s kým pracovat. Když se pak následně zlevňu-
je, tak to nedělá dobrý dojem a potencionální 
kupující trh pozorně sledují. A i když se stane, 
že zájemce přijde a chce nemovitost koupit, tak 

obchod padá na financování, protože odhadce 
z banky na takovou částku nemovitost neocení 
a klienti úvěr nedostanou. Klientům po týdnu 
inzerce předkládám report sledovanosti inzerá-
tu, kde přesně vidí, že se třeba za týden inzerce 
na jejich nemovitost podívá 2 200 lidí a nikdo 
nezavolá. Něco je špatně, a to není nic jiného 
než cena. Určit správně prodejní cenu je tedy 
základem úspěchu celého obchodu.

Jestli je vše dobře nastaveno, tak přichází 
úspěch v podobě zájmu a prohlídek. Je pro nás 
už běžnou praxí forma navazujícího obchodu. 
Na začátku je klient, který chce prodat dům. 
Jeho dům chce koupit klient, který ale musí 
nejdříve prodat svůj byt, jelikož nemá dostatek 
peněz a na tak vysokou hypotéku nedosáhne. 
O to celé je proces náročnější, musí se vše dobře 
nastavit a  načasovat. Naši právníci v  rámci 
advokátní úschovy zabezpečí hladký průběh 
celé transakce. Je to rozhodně forma obchodu, 
kterou bych jako klient neřešil na vlastní pěst. 
Koordinace mezi klienty, právníkem a finanční-
mi poradci obou stran musí fungovat dokonale. 
Výsledkem je spokojenost všech klientů a pro 
nás tak důležitý úspěch s následným doporu-
čením našich služeb dál. 

K  celému procesu bych ještě rád znovu 
zdůraznil naši výhodu, že jsme místní. Ze 
100 prodaných nemovitostí je cca 20 pro Slováky 
nebo Ukrajince. U pronájmů je ten poměr opač-

ný. Cizinci u pronájmů už tvoří více jak 60 % 
zájemců. V rámci našich služeb beru jako samo-
zřejmost, že naložím klienty do auta a ukážu 
jim Hustopeče a okolí. Často jsou zde poprvé 
a nic o městě nevědí. Díky našemu výbornému 
umístnění v žebříčku nejlepších míst pro život 
v ČR je to o to snazší, protože je tady opravdu 
co nabídnout, a jsem rád, že pracuji právě tady. 

Podle našich analýz se v nejbližší době bude 
trh vyvíjet podle nabídky nemovitostí na trhu, 
která dle mého názoru není úplně dostatečná. 
Chybí kvalitní nemovitosti za rozumnou cenu. 

A chybí nejen na Břeclavsku, ale v celé repub-
lice. Věřím, že i naším osobním přístupem doká-
žeme přiložit ruku k dílu a pomoct tak zlepšit 
podmínky pro kupující i prodávající. 

Děkujeme za důvěru, všem vám přeji krásné 
léto plné nových zážitků a zaslouženého odpo-
činku. 

Erik Lipnický
Ředitel pobočky
Schmidt-reality s.r.o. Hustopeče
Tel: 774 241 009
erik.lipnicky@schmidt-reality.cz
www.schmidt-reality.cz 
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ny sporty a co když vznikne i oddíl basketbalu 
a bude chtít hodiny v hale, nebo další jiný sport? 
I když už pomalu ani nevím jaký?

A  tak se ptám, jak byste udělali prostor 
v hale pro nové subjekty, když není prostor ani 
pro stávající oddíly? Nejde to jinak, než že něko-
ho vyřadíte. Ale to přece není řešení. Město má 
v možnostech nabídnout tělocvičny při základ-
ních školách, kde však je třeba jedním dechem 
říct, že tělocvična na Komenského není svou 
velikostí vyhovující pro drtivou většinu halo-
vých sportů. Nicméně i ta je v odpoledních hodi-
nách zaplněna. A na gymnáziu záleží vše na 
domluvě, tam město páky nemá a při stávajícím 

stavu je i toto sportoviště plné. 
Na posledním zasedání sportovní komise 

jsem k uvedené problematice řekl jasný názor 
za naší TJ Agrotec. Hustopeče potřebují další 
kryté sportoviště. Naprosto ideální by byla 
výstavba sportovní haly a  říkám to s  plným 
vědomím, že taková investice je v řádu 100 mili-
onů Kč, ale musíme si s touto investicí položit 
otázku: „Budou za x let všechny oddíly tak aktiv-
ní jako dnes?“

Já věřím, že ano, i když moc dobře si pama-
tuji situaci z roku 1994, kdy sport v Hustope-
čích téměř neexistoval. Samozřejmě se nabízí 
myšlenka halu vybudovat při ZŠ Komenského, 

ale tím bychom přišli o stávající nafukovací halu, 
která je plně obsazena a nejsem si jist, zda by 
to přineslo volné hodiny, které potřebujeme 
zejména v  odpoledních hodinách. Rozhodo-
vání není lehké, nicméně řešení nastat musí 
a jsem rád, že sportovní komise při radě města 
tomu věnuje maximální pozornost. Navrhu-
ji se k uvedené problematice sejít v širokém 
kolektivu hustopečských sportovních oddílů 
za účasti zástupců města, zástupců základních 
škol, gymnázia a říct si reálné možnosti. Vím, že 
jsou a že je najdeme. Děkuji.

Jan Matlach, 
předseda TJ Agrotec Hustopeče

Hry pro děti 
ve vinařských 

 uličkách

← Hrací karty ke stažení
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SOCIÁLNÍ OKÉNKO
Pečovatelská služba Hustopeče slaví – čeká nás rok plný oslav!
Rok 2025 je pro Pečovatelskou službu Husto-
peče výjimečný z  několika důvodů. Letos si 
připomínáme hned tři významná výročí, která 
stojí za to oslavit:
•	 50 let od založení první pečovatelské 

služby v Hustopečích,
•	 30 let od otevření Penzionu pro seniory,
•	 1 rok od nástupu nové vedoucí služby.

Tato kulatá jubilea jsou nejen důvodem k rados-
ti, ale i příležitostí k poděkování všem, kteří se 
v minulosti i dnes starají o důstojný život seni-
orů v našem městě.

Podzimní série akcí začne Dnem seniorů
Oslavy vyvrcholí na podzim sérií setkání, 

koncertů a milých akcí pro naše seniory i širo-
kou veřejnost. Prvním z  těchto slavnostních 
okamžiků bude Den seniorů Hustopeče, který 
se uskuteční ve středu 1. října od 15 hodin ve 
Společenském domě.

Těšit se můžete na:
•	 Odpoledne zahájí starostka Hana 

Potměšilová.

•	 O hudební program se postará trojice 
krásných zpěvaček Mirka Šubíková, 
Martina Zavadilová a Daniela Magálová.

•	 Své umění předvedou tanečníci ze 
ZUŠ Hustopeče pod vedením Anety 
Pavliňákové i Tančírna na stará kolena.

•	 Dobré jídlo i pití zajištěno, vstup zdarma.

Další akce připravujeme a budeme o nich včas 
informovat, abyste se na ně i vy mohli těšit.

Pohled do historie
Historie pečovatelské služby v  Hustopečích 
sahá až do roku 1975, kdy byl 11. listopadu 
slavnostně otevřen Dům pečovatelské služby 
v ulici Dobrovského. Dobová kronika popisu-
je nejen slavnostní zahájení, ale i atmosféru 
tehdejších dní, kdy se noví obyvatelé poprvé 
seznamovali se svým budoucím domovem. 
Velké díky patřily i  tehdejším pečovatelkám 
Věře Vajbarové a Růženě Otáhalové, které byly 
podle slov pamětníků „hnací silou při vybavo-
vání a otevření domova“.

Tato tradice péče, úcty a lidského přístupu 

k seniorům je i po 50 letech stále živá – a díky 
zaměstnancům a podpoře veřejnosti i nadále 
rozkvétá.

Pohled do současnosti
Pečovatelská služba Hustopeče prochází velkou 
obnovou, protože poptávka po pečujících rukou 
je stále vyšší a  do budoucna ještě poroste. 
Díky zřizovateli, kterým je Město Hustopeče, 
byl navýšen počet stálých pečovatelek ze 6 na 
7 a mohli jsme pořídit dva automobily. Díky 
efektivnímu vedení se zdvojnásobil počet hodin 
strávených u klientů v přímé péči. Pečovatel-
ská služba eviduje 31 klientů, které navštěvu-
je několikrát denně a pomáhá jim se stravou, 
oblékáním nebo základními pochůzkami. 

Budeme vděčné, když nám zůstanete 
nakloněni a  budeme se s  vámi potkávat na 
všech kulturních i společenských akcích, které 
podpoří naši službu. O všem si můžete přečíst 
na našem webu www.hustopecovatelky.cz.

Vaše Husté pečovatelky

Moderní technologie pro soběstačný život
 � 5. 6. V úterý 3. června 2025 se v prostorách 

Penzionu Hustopeče konala první zastávka 
roadshow Doma je doma na cestách, jejímž 
cílem je přiblížit veřejnosti asistivní technolo-
gie podporující samostatnost seniorů a osob 
se zdravotním znevýhodněním.

Akci připravila agentura JINAG ve spolu-
práci s partnery z oblasti sociálně zdravotních 
služeb. „Tak já vás zdravím, jmenuji se Eva 
Nečasová a pracuji v agentuře JINAG na pozici 

vedoucí týmu služby, kde spolu s kolegyněmi 
máme na starost inovace v  sociálně zdravot-
ní oblasti,“ uvedla při zahájení paní Nečaso-
vá. „Dneska jsme tady v Hustopečích a máme 
v plánu představit moderní technologie, které 
pomáhají seniorům a lidem s handicapem žít 
soběstačně a samostatně i v domácím prostředí. 
To je vlastně naše hlavní mise – ukázat, jaké jsou 
možnosti, jaké jsou technologie, a nabídnout 
prostor k jejich vyzkoušení a diskuzi.“

Akce byla určena nejen pro odbornou veřej-
nost – tedy zástupce poskytovatelů sociálních 
a zdravotních služeb či obcí – ale také pro seni-
ory, lidi s postižením a jejich pečující.

Informace o  technologiích, možnostech 
jejich pořízení i konzultacích s odborníky nabízí 
portál www.domajedoma.eu, který celý projekt 
zastřešuje.

-otah-

Pečovatelky v roce 1975. První hustopečská pečovatelka, paní Božena 
Hessová. 
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Hustopeče přivítaly cyklojízdu 8 dní pro paliativu
 � 16. 6. Ve čtvrtek 13. června dorazil do Husto-

pečí tým cyklojízdy 8 dní pro paliativu, která 
propojuje sportovní výkon, lidskou odvahu 
a  silné příběhy. V  areálu CVČ Pavučina se 
uskutečnilo setkání s veřejností, které připo-
mnělo, že paliativní péče není o vzdávání se, 
ale o důstojném a kvalitním prožívání života 
až do konce.

„V areálu Pavučiny byl pro nás dneska velmi 
významný den, protože jsme měli tu čest se 
zapojit do strašně zvláštní a krásné jízdy. Je to 
jízda Zorky Šťastné, jejich dcer a cyklistů z orga-
nizace Domesticici.cz, kteří vymysleli bláznivou 
jízdu 8 dní pro paliativu, rozhodli se procestovat 
republiku od západu na východ a podařilo se 
nám, že se zastavili i tady u nás Hustopečích, 
aby podpořili to, co děláme, aby dali světu vědět, 
že je tu organizace, která pomáhá i rodinám 
v závěru života, kteří dochovávají svého blízké-
ho a chtějí mu dopřát komfort domova. Nechtě-
jí na to být sami a můžou se na někoho obrátit,“ 
popisuje záslužnou akci Monika Baroušová 
z Girasole.

Během slunečného odpoledne měli návštěv-
níci možnost vyzkoušet, jak jsou na tom 
s poskytnutím první pomoci, mohli se zasmát 
zdravotním klaunům, zahrát si deskovou hru 
či vyslechnout si koncert úžasné Hany Ulrycho-

vé. Hlavním bodem programu byl však příjezd 
cyklistů, a hlavně Zorky Štastné, která se s námi 
podělila o svůj příběh. „Po vyslechnutí diagnózy 
rakoviny slinivky mi prognostikovali půl roku 
života. Už jsou to skoro čtyři roky, co se doktoři 
úplně netrefili, protože v tu chvíli, kdy jsem si 
uvědomila svoji smrtelnost, jsem si začala život 
užívat. A myslím si, že to je ten důvod, proč tu 
furt jsem, protože vesmír mě dostal do toho 
bodu, kam chtěl, abych si uvědomila sama sebe, 
svoji hodnotu.

Zorčin příběh můžete znát z  dokumentu 
České televize Do konce. Na předpremiéře se 
setkala s  ultracyklistou Martinem Součkem, 
kdy slovo dalo slovo a vymysleli spolu společ-

nou akci. „Po týdnu jsme si telefonovali, že 
dohodneme tuto kratičkou vyjížďku na dortík 
a během asi hodinového telefonátu jsme upekli 
tuto osmidenní výzvu. On přejel se svým parťá-
kem Tomášem Navrátilem Ameriku z východu 
na západ za 8 dní a 8 hodin. Tak já jsem zase 
z legrace řekla, že já jsem tak schopná ve svém 
zdravotním stavu přejet Českou republiku a že 
to bude stejná výzva. No a tím to celý vzniklo, 
domluvili jsme se, že pojedeme pro jeho sbírku 
10 milionů, které se rozhodl vybrat a teď jsme 
tady, holky šlapou, já se vezu v sanitce, protože 
můj zdravotní stav se od té doby zhoršil a vyjíž-
dím jenom do průjezdních bodů,“ vysvětluje 
Zorka. 

„Cílem akce bylo nejenom dát lidem zprá-
vu, že se můžou někam obrátit, když to budou 
v  životě potřebovat, ale to, proč to děláme, 
bylo podpořit Zorku, její příběh a její myšlen-
ku, kterou přinesla příběhem. A to je vybrat 
10 milionů pro paliativu v Česku, finance, které 
se rozdělí napříč republikou právě poskytova-
telům odborné zdravotnické péče a  dají tak 
možnost dále poskytovat službu, která není 
hrazená ze zdravotního pojištění plně a která 
je potřebuje, aby mohla fungovat,“ dodává 
Monika Baroušová.

-otah-

Hlavním bodem programu byl příjezd cyklistů, 
a hlavně Zorky Štastné.
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Usnesení z 69. schůze Rady města Hustopeče konané 
dne 29. 4. 2025 v kanceláři starostky  

na MěÚ Hustopeče

Usnesení RM č. 1/69/25: RM schválila program jednání dnešní 
RM.
Usnesení RM č. 2/69/25: RM schválila uzavření nájemní smlouvy 
na umístění kolotočů na hustopečské hody 2025 s panem 
Vladimírem Holubem, IČ: 75612712, se sídlem: Klášter 124, 
582 83 Vilémov za částku 15.000 Kč
Usnesení RM č. 3/69/25: RM schválila uzavření Memoranda 
o  spolupráci v  rámci implementace Národní strategie 
veřejného zadávání v České republice pro období let 2024 až 
2028 s Českou republikou – Ministerstvem pro místní rozvoj, IČ: 
66002222, se sídlem: Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1.
Usnesení RM č. 4/69/25: RM schválila uzavření dohody 
o připojení k nápojnému místu se společností Byty v Aleji s.r.o., 
IČ: 07062991, se sídlem: Tomáškova 908/21, 615 00 Brno za 
částku 10.000 Kč ročně.
Usnesení RM č. 5/69/25: RM schválila rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku: "Rekonstrukce 
budovy školní jídelny ZŠ Komenského v  Hustopečích" od 
společnosti BV-Dex, s.r.o., IČ 26926938, Vranovská 21, 
614 00 Brno za částku 59.914.013,53 Kč bez DPH.
Usnesení RM č. 6/69/25: RM schválila uzavření smlouvy o dílo 
se společností BV-Dex, s.r.o., IČ: 26926938, Vranovská 21, 
614 00 Brno za částku 59.914.013,53 Kč bez DPH.
Usnesení RM č. 7/69/25: RM schválila uzavření nájemní 
smlouvy na pronájem části městského pozemku p.č. 105/13 na 
ul. Na Úvoze 1448/2 s Hustopečskou mandlárnou s.r.o., se 
sídlem: Na Úvoze 1448/2, 693 01 Hustopeče, IČ: 293 72 143 na 
dobu neurčitou od 01.05.2025, za cenu 892 Kč/rok.
Usnesení RM č. 8/69/25: RM bere na vědomí zápis ze stavební 
komise z 16.4.2025
Usnesení RM č. 9/69/25: RM schválila souhlas se stavebním 
záměrem investora …., bytem …, Hustopeče na stavbu 

"Kanalizační přípojka pro RD …." a pověřuje starostku 
podpisem situačního výkresu.
Usnesení RM č. 10/69/25: RM schválila uzavření nájemní 
smlouvy na část pozemku parc.č. 3142/1 o výměře 22 x 22 m 
pro umístění cirkusového stanu ve dnech 23.-25.5.2025 za 
celkovou částku 6.000 Kč.
Usnesení RM č. 11/69/25: RM odkládá projednání a předává 
podněty sportovního oddílu Florbal Hustopeče k posouzení 
do sportovní komise.
Usnesení RM č. 12/69/25: RM bere na vědomí informaci 
o připravované akci pod názvem „Sousedský piknik“ plánované 
na 7.6.2025.
Usnesení RM č. 13/69/25: RM neschválila žádost o snížení 
pronájmu prostor v kině na akci pořádanou dne 31.05.2025 
Usnesení RM č. 14/69/25: RM schválila navýšení úvazků 
na odboru životního prostředí o  1,0 úvazku na pozici 
Referent státní správy a samosprávy – agendu jednotného 
environmentálního stanoviska a  agendu vodního zákona, 
včetně funkce v povodňové komisi, řešení ekologických havárií 
a přestupků, platová třída 10 s účinností od 01.05.2025.
Usnesení RM č. 15/69/25: RM neschválila snížení poplatku 
za zábor veřejného prostranství na ulici Mrštíkova pro zřízení 
staveniště.
Usnesení RM č. 16/69/25: RM schválila uzavření Smlouvy 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene „Hustopeče, 
obnova TS Větrná a  kVN č.stavby HO-001040025358“ na 
pozemcích parc. č. 2006/16, 2051/4, 2052/2, 4542/248, 

4542/334, 4542/415, 4542/497, 4553/135, k.ú. Hustopeče 
u Brna ve vlastnictví povinného města Hustopeče s budoucí 
oprávněnou z věcného břemene EG. D a.s., se sídlem: Lidická 
1873/36, 602 00 Brno, IČ: 28085400 za částku18.500 Kč bez 
DPH na dobu neurčitou.
Usnesení RM č. 17/69/25: RM neschválila stavební záměr 
investora Obec Kurdějov na stavu "Domovní ČOV pro objekt 
pro dětskou skupinu" a s uložením kanalizačního potrubí do 
pozemku parc.č. 5447, k.ú. Kurdějov.
Usnesení RM č. 18/69/25: RM bere na vědomí žádost ředitelky 
MŠ Školní o navýšení rozpočtu školy na hlavní činnost o 15 %. 
RM se k žádosti vrátí při přípravě dalšího rozpočtového opatření.
Usnesení RM č. 19/69/25: RM schválila stavební záměr 
investora … a …, bytem…., Hustopeče na stavbu "Oplocení 
RD na parcele č. 4792/208, k.ú. Hustopeče u Brna" s aktivní 
výškou plotu 1,5m nad úroveň upraveného terénu, a pověřuje 
starostku podpisem situačního výkresu.
Usnesení RM č. 20/69/25: RM schválila uzavření Dodatku č.1 ke 
Smlouvě o dílo se zhotovitelem Silack s.r.o., Bystrovany 234 na 
stavbu „Demolice objektů vepřínů Hustopeče“. Text dodatku 
č.1 je přílohou zápisu.
Usnesení RM č. 21/69/25: RM schválila objednávku 250/2025 na 
provedení zemních prací – změna dle přiloženého soupisu na 
stavbu: „Hustopeče, dětská skupina“
Usnesení RM č. 22/69/25: RM schválila dohodu o skončení 
dohody o roznosu Hustopečských listů s paní Renatou Čadovou, 
se sídlem Herbenova 16, 693 01 Hustopeče, IČ 45624542 ke 
dni 30.04.2025.
Usnesení RM č. 23/69/25: RM schválila uzavření smlouvy 
o  roznosu Hustopečských listů na dobu od 01.05.2025 do 
31.12.2025 za 3,50 Kč/ks s Jiřím Čadem, se sídlem Herbenova 
450/18, 693 01 Hustopeče, IČ 7433598.
Usnesení RM č. 24/69/25: RM schválila objednávku ozelenění 
na ul. Vinařské Ing. Jiří Pilát, IČO: 47363347, Příční 4, Klobouky 
u Brna
Usnesení RM č. 25/69/25: RM schválila zrušení usnesení č. 
50/54/24, kterým RM schválila delegáty za město do Školské 
rady ZŠ Komenského, Komenského 163/2, Hustopeče: …., …,
Usnesení RM č. 26/69/25: RM jmenuje …, … a … členy 
školské rady na Základní škole Komenského 163/2 Hustopeče 
v souladu s ustanovením § 167 odst. 2 školského zákona č. 
561/2004 ve znění pozdějších předpisů 

Usnesení ze 70. schůze Rady města Hustopeče konané 
dne 13. 5. 2025 v kanceláři starostky  

na MěÚ Hustopeče

Usnesení RM č. 1/70/25: RM schválila program jednání dnešní 
RM.
Usnesení RM č. 2/70/25: RM bere na vědomí schválení 
příspěvku za odchycené zvíře ve výši 150 Kč/den pro Centrum 
volného času Hustopeče, IČ: 71200398, Šafaříkova 1017/40, 
693 01 Hustopeče.
Usnesení RM č. 3/70/25: RM bere na vědomí nabídku 
hlasovacího systému od fy. Ministr systém, s.r.o., Pernerova 
444, 530 02 Pardubice.
Usnesení RM č. 4/70/25: RM postupuje dotaz k pokračování 
projektu ČOV na projednání do finančního výboru.
Usnesení RM č. 5/70/25: RM schvaluje uzavření veřejnoprávní 
smlouvy s  obcí Domanín IČ: 00284866, Domanín 9, 
696 83 Domanín na dar ve výši 20.000 Kč na odstranění škod 
po přívalovém dešti. Smlouva je přílohou zápisu.
Usnesení RM č. 6/70/25: RM bere na vědomí žádost společnosti 

ELEKTRO-ZF s.r.o. o pozemek s infrastrukturou na vybudování 
provozovny. Město Hustopeče nedisponuje vhodnými 
požadovanými pozemky.
Usnesení RM č. 7/70/25: RM schválila uzavření smlouvy 
č. JMK096616/25/OR o  poskytnutí dotace z  rozpočtu 
Jihomoravského kraje na realizaci projektu "TIC Hustopeče 
2025" ve výši 55.000 Kč. Smlouva je přílohou zápisu.
Usnesení RM č. 8/70/25: RM schválila uzavření dodatku 
č. 8 ke smlouvě o  nájmu bytu č. 3, na adrese Smetanova 
78/2 Hustopeče, uzavřený mezi městem Hustopeče a …., nar. 

…, …, nar. …., …., nar. …. a …., nar. …., všichni trvale 
bytem Smetanova 78/2, Hustopeče, kterým se současným 
nájemníkům prodlužuje nájem do 31. 5. 2026. Text dodatku 
je přílohou zápisu.
Usnesení RM č. 9/70/25: RM schválila Nařízení města Hustopeče, 
kterým se vymezují oblasti města, ve kterých lze místní 
komunikace nebo jejich určené úseky užít k stání silničního 
motorového vozidla jen za sjednanou cenu s účinností od 
1.července 2025
Usnesení RM č. 10/70/25: RM schválila Ceník plateb za stání 
silničních motorových vozidel na místních komunikacích 
ve vymezených oblastech města Hustopeče s účinností od 
1.července 2025.
Usnesení RM č. 11/70/25: RM schválila uzavření Příkazní 
smlouvy na výkon technického a autorského dozoru stavebníka 
na stavbu Hustopeče – most u  Stafikru, se společností 
PIS PECHAL, s.r.o. se sídlem: Lidická 1876/42, 602 00 Brno, 
IČ:02365952. Smlouva je přílohou tohoto bodu.
Usnesení RM č. 12/70/25: RM schválila stavební záměr investora 
EG.D s.r.o., Lidická 1873/36, Brno na stavbu "Hustopeče, 
obnova NN Svat. Čecha, 1. etapa, č. stavby 1040025849" 
a pověřuje starostku podpisem situačního výkresu.
Usnesení RM č. 13/70/25: RM bere na vědomí podnět na 
opravu hřbitovní zdi okolo urnového háje. RM ukládá … zadat 
vypracování PD.
Usnesení RM č. 14/70/25: RM schválila uzavření kupní smlouvy 
na gastro kontejner za částku 350.000 Kč od Štěpána Ruckého, 
bytem Táborská 750/20, 128 00 Praha. Smlouva je přílohou 
zápisu.
Usnesení RM č. 15/70/25: RM schválila přesun finančních 
prostředků, částku 1 mil. Kč, organizační složky Marketing 
a  kultura z  položky oprava Kulturního domu do položky 
Amfiteátr.
Usnesení RM č. 16/70/25: RM schválila uzavření pachtovní 
smlouvy na části pozemků parc.č. 5527/14, 5527/9, 5537/29, 
5537/33, 5537/71, 5537/76, 5537/80, 5537/81, 5537/82, 
5537/84, 5643/1 o celkové výměře 5,4 ha vše v k.ú. Hustopeče 
u  Brna za celkovou částku 19.353,60 Kč + DPH ročně se 
společností ZEMAX Šitbořice, a.s, IČ: 25327330, se sídlem: 
Brněnská 577, 691 76 Šitbořice.
Usnesení RM č. 17/70/25: RM schválila organizační změnu 
v organizační složce Správa a údržba budov města Hustopeče, 
a to zřízením nového pracovního místa „Technický pracovník“ 
v  9. platové třídě s  účinností od 01.06.2025. Organizační 
schéma je přílohou k zápisu
Usnesení RM č. 18/70/25: RM schválila uzavření smlouvy 
o zřízení věcného břemene na stavbu: "Hustopeče, Nádražní, 
rozšíření VN,TS,KOV" se společnosti EG.D, s.r.o., se sídlem: 
Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 210 55 050, na 
parcelách č. 3116/13, 3116/15, 3116/2, 3116/3 v katastrálním 
území Hustopeče u Brna, obec Hustopeče, za účelem umístění 
distribuční soustavy - kabel VN, sděl. kabel za cenu 7.200 Kč 
+ DPH.

JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA A RADY MĚSTA
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23. 5.–27. 9.

18
.0

0

Letní otevřené sklepy – každý den 
(v červnu a září jen o víkendu) 
budou mít otevřeno minimálně 
dva místní vinaři, 18.00–21.00, 
dle dohody i déle.

29. 6.–24. 8.

Bez mostů žádné spojení – Ohne Brücken 
keine Verbindung – výstava Profesního svazu 
výtvarných umělců Rakouska 
(Berufsvereinigung der bildenden Künstler 
Österreichs). Městské muzeum a galerie.

po 30. 6.–11. 7. Uzavření knihovny

út 1. 7.–29. 8.
Otevřený kostel sv. Václava a sv. Anežky 
České – zpřístupnění kostela každý všední den 
10.00–12.00. 

čt 3.–6. 7.

Letní kino – promítá se po setmění (po 21.00) 
a za každého počasí. Amfi teátr za 
společenským domem (ul. Herbenova).
3. 7. Teorie tygra – komedie, ČR+SR
4. 7. Jak se nám to mohlo stát – komedie, ČR
5. 7. Vyšehrad Dvje – komedie, ČR
6. 7. Panda a já – rodinný, FR

čt 3. 7.

19
.0

0 Letní degustace VOC Hustopečsko: Kamil 
Prokeš – degustace 10 vín a povídání vinaře 
k tomu. Pohár vínobar (Mrštíkova 12).

pá 4. 7.
19

.0
0 Páteční večer s vínem a hudbou: Sára 

Kopřivová – Vinařství U Vrbů, Herbenova 1. 

so 5. 7. 0.
00

Family Food Festival – ochutnejte světovou 
kuchyni na třetím ročníku Family Food 
Festivalu na Dukelském nám. Vstup zdarma.

čt 10. 7.

19
.0

0

Letní degustace VOC Hustopečsko: 
Vinařství Sedláček Kurdějov – degustace 10 
vín a povídání vinaře k tomu. 
Pohár vínobar (Mrštíkova 12).

pá 11. 7.

19
.0

0 Páteční večer s vínem a hudbou: Kateřina 
Škárová – Vinařství U Vrbů, Herbenova 1. 

so 12. 7.

15
.0

0

Struny léta – folkový festival s jedinečnou 
atmosférou. K tomu přátelské prostředí, 
občerstvení a táborák. Vystoupí kapely 
D. N. A. Brno, Madalen, Nezmaři, Přístav 
a HB STOP. Amfi teátr za společenským 
domem (ul. Herbenova).

ne 13. 7.

13
.0

0 Zábavní odpoledne na koupališti – vstup 
z ulice Brněnská. 

čt 17. 7.

19
.0

0

Letní degustace VOC Hustopečsko: Vinařství 
Žák a Víno Prokeš – degustace 10 vín 
a povídání vinaře k tomu. Pohár vínobar 
(Mrštíkova 12).

čt 17. 7.

20
.3

0 Vejšlap – divadelní představení. Hrají Martin 
Písařík, Petr Stach a Jan Holík. Amfi teátr za 
společenským domem (ul. Herbenova).

pá 18. 7.

19
.0

0 Páteční večer s vínem a hudbou: Kateřina 
Škárová – Vinařství U Vrbů, Herbenova 1. 

so 19. 7. Cimbálová muzika – před sklepem vinařství 
Jurák & syn Na Hradbách 90.

so 19. 7. Food event s El Salsa Mexico – ve Vinařství 
Starý vrch Havlíčkova 25.

ne 20. 7.

17
.0

0

Pirátské odpoledne – těšit se můžete na 
pirátskou pohádku, hry a soutěže, táborák či 
opékání špekáčků. Účinkuje Divadýlko Mrak, 
vstupné 150 Kč. Amfi teátr za společenským 
domem (ul. Herbenova).

čt 24. 7.

19
.0

0 Letní degustace VOC Hustopečsko: Vinařství 
Klobása – degustace 10 vín a povídání vinaře 
k tomu. Pohár vínobar (Mrštíkova 12).

pá 25. 7.

19
.0

0 Páteční večer s vínem a hudbou: Tony 
Marko & Michaela Hasalová – Vinařství 
U Vrbů, Herbenova 1. 

kulturní a společenský kalendář

města Hustopeče

07, 08 20
25

Usnesení z 71. schůze Rady města Hustopeče konané dne 26. 5. 2025  
v kanceláři starostky na MěÚ Hustopeče

Usnesení RM č. 1/71/25: RM schválila program jednání dnešní RM.
Usnesení RM č. 2/71/25: RM schválila úplatu za školné v mateřských školách ve výši 750 Kč/
měsíc od 1. 9. 2025.
Usnesení RM č. 3/71/25: RM ukládá dopravní komisi prověřit možnost parkování pro 
zaměstnance ZŠ Komenského po dobu rekonstrukce školní kuchyně.
Usnesení RM č. 4/71/25: RM neschvaluje zřízení Kontaktního místa pro bydlení (KMB), vyplývající 
z projednávaného návrhu zákona o podpoře bydlení. Současně souhlasí se zařazením správního 
obvodu pro účely KMB na kontaktní místo Břeclav.
Usnesení RM č. 5/71/25: RM schválila uzavření Smlouvy o souhlasu se stavbou s žadatelem …., 

….., Hustopeče na stavbu "kanalizační přípojka pro RD Školní 978/26" za podmínek uvedených 
ve smlouvě.
Usnesení RM č. 6/71/25: RM schválila Účetní závěrku PO ZŠ Nádražní za rok 2024 - dle přílohy.
Usnesení RM č. 7/71/25: RM schválila účetní závěrku PO ZŠ Komenského za rok 2024 - dle přílohy.
Usnesení RM č. 8/71/25: RM schválila účetní závěrku PO MŠ Školní za rok 2024 - dle přílohy.
Usnesení RM č. 9/71/25: RM schválila účetní závěrku PO MŠ Na Sídlišti za rok 2024 - dle přílohy.
Usnesení RM č. 10/71/25: RM schválila účetní závěrku PO CVČ za rok 2024 - dle přílohy.
Usnesení RM č. 11/71/25: RM schválila účetní závěrku PO SPOZAM za rok 2024 - dle přílohy.
Usnesení RM č. 12/71/25: RM schválila vyhlášení záměru na pacht části pozemků parc.č. 
5527/14, 5527/9, 5537/29, 5537/33, 5537/71, 5537/76, 5537/80, 5537/81, 5537/82, 5537/84, 
5643/1 v lokalitě Králíček o souhrnné výměře 54.000 m2 v k.ú. Hustopeče u Brna na dobu 
neurčitou, za cenu minimálně 3.584 Kč/ha/rok.
Usnesení RM č. 13/71/25: RM doporučuje ZM ke schválení uzavření kupní smlouvy na část 
pozemku parc.č. 1753, ze kterého bude nově vydělen a vyčleněn díl o výměře 21 m2 (nově 
pozemek parc.č. 1753/2) a na část pozemku parc.č. 1833/21, ze kterého bude nově vydělen 
a vyčleněn díl o výměře 2 m2 (nově pozemek parc.č. 1833/25), v k.ú. Hustopeče u Brna, a to 
se společností EG.D., s.r.o., IČ: 21055050, se sídlem: Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 
za částku 1.000 Kč/m2, to je celkem 23.000 Kč bez DPH.

In
ze

rc
e

 Tereza Polominiová
Tovární 508/1, 691 06 Velké Pavlovice

tel.: 721 153 233

Stříhání, trimování  
a úprava psů
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Kontakt:

Turistické informační centrum  Hustopeče

Dukelské nám. 15, tel.: 530 351 418/419

hustopece.cz ∙ kinohustopece.cz

SVOZ SEPAROVANÉHO ODPADU
∙ papír, plast, nápojové kartony: 1. 7. a 5. 8.
∙ bioodpad: 14. a 28. 7., 11. a 25. 8.

Sběrný dvůr: areál Městských služeb Hustopeče, Nádražní 35
Slouží k likvidaci jiných druhů odpadů.

pondělí 14.00–18.00 pátek 14.00–18.00
středa 08.00–12.00 sobota 09.30–18.00

SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU – Hantály a. s. V. Pavlovice
7. a 21. 7., 4. a 18. 8. 

čt 31. 7.–3. 8.

Letní kino – promítá se po setmění (po 21.00) 
a za každého počasí. Amfiteátr za 
společenským domem (ul. Herbenova).
31. 7. Moře na dvoře – komedie, ČR, 2025
1. 8. Bridget Jonesová: Láskou šílená – 
romantická komedie, USA, 2025
2. 8. Kouzlo derby – komedie, ČR, 2025
3. 8. Vlny – historické drama, ČR+SR, 2024

čt 31. 7.

19
.0

0

Letní degustace VOC Hustopečsko:  
Vinařství U Harmáčků – degustace 10 vín  
a povídání vinaře k tomu. Pohár vínobar 
(Mrštíkova 12).

pá 1. 8.

19
.0

0 Páteční večer s vínem a hudbou:  
Eva Kubková & Lukáš Kubek – Vinařství  
U Vrbů, Herbenova 1. 

so 2. 8.

11
.0

0 Den s víny VOC Hustopečsko – víno, hudba  
a street food. Celodenní akce plná vín  
z Hustopečska, Pohár vínobar (Mrštíkova 12).

ne 3. 8.

13
.0

0 Zábavní odpoledne na koupališti – vstup  
z ulice Brněnská. 

čt 7. 8.

19
.0

0 Letní degustace VOC Hustopečsko: Vinařství 
Vrátil – degustace 10 vín a povídání vinaře  
k tomu. Pohár vínobar (Mrštíkova 12).

pá 8. 8.

18
.0

0 Sektový večer – sabráž show, zahraje Patrik 
Zatloukal. Vinařství U Vrbů, Herbenova 1. 

pá 8. 8.

20
.3

0

Na křestním jméně záleží – divadelní 
představení. Hrají Antonie Talacková  
a Igor Bareš. Amfiteátr za společenským 
domem (ul. Herbenova).

čt 14. 8.

19
.0

0 Letní degustace VOC Hustopečsko: Vinařství 
Prchal – degustace 10 vín a povídání vinaře  
k tomu. Pohár vínobar (Mrštíkova 12).

pá 15.–17. 8.
Krojové hody – třídenní hodové veselí  
s krojovým průvodem. Amfiteátr za 
společenským domem (ul. Herbenova).

pá 15. 8.

19
.0

0 Páteční večer s vínem a hudbou: Sára 
Kopřivová – Vinařství U Vrbů, Herbenova 1. 

so 16. 8. Food event s Pizza dal Cortile – ve Vinařství 
Starý vrch Havlíčkova 25. 

ne 17. 8.

13
.0

0 Zábavní odpoledne na koupališti – vstup  
z ulice Brněnská. 

čt 21. 8.

19
.0

0

Letní degustace VOC Hustopečsko:  
Vinařství Aurora – degustace 10 vín  
a povídání vinaře k tomu. Pohár vínobar 
(Mrštíkova 12).

pá 22. 8.
Ochutnávka při západu slunce – ochutnejte 
vína z Vinařství Jurák & syn v mandloňových 
sadech.

pá 22. 8.

19
.0

0 Páteční večer s vínem a hudbou: Honza 
Tkadlec – Vinařství U Vrbů, Herbenova 1. 

čt 28. 8.

19
.0

0 Letní degustace VOC Hustopečsko: Vinařství 
U Vrbů – degustace 10 vín a povídání vinaře  
k tomu. Pohár vínobar (Mrštíkova 12).

pá 29. 8.

19
.0

0 Páteční večer s vínem a hudbou: Kateřina 
Škárová – Vinařství U Vrbů, Herbenova 1. 

so 30. 8.
Zarážení hory – tradiční obřad vinařů  
s otevřenými sklepy. Vinařské uličky Na 
Hradbách a Vinařská.

Usnesení RM č. 14/71/25: RM schválila Gymnáziu T. G. Masaryka Hustopeče, příspěvkové 
organizaci se sídlem Dukelské nám. 31/7, 693 31 Hustopeče, IČ 60680369 umístění kamionu 
FabLab včetně připojení el. sítě v dolní části Dukelského náměstí v Hustopečích ve dnech 16.06. 

– 19.06.2025. Umístění kamionu a připojení k elektrické síti projedná s organizační složkou Správa 
a údržba budov města Hustopeče.
Usnesení RM č. 15/71/25: RM schválila Gymnáziu T. G. Masaryka Hustopeče, příspěvkové 
organizaci se sídlem Dukelské nám. 31/7, 693 31 Hustopeče, IČ 60680369 snížené nájemné při 
pronájmech prostor ve Společenském domě, v Kině a Amfiteátru v Hustopečích ve výši, jakou 
mají podle schváleného ceníku příspěvkové organizace města a městské spolky.
Usnesení RM č. 16/71/25: RM schválila navýšení kapacity prostor pro činnost Školní družiny při 
ZŠ Hustopeče, Nádražní 4, 693 01 Hustopeče, s účinností od 1. 9. 2025. Současně RM pověřuje 
ředitelku školy podáním všech příslušných žádostí pro navýšení kapacity školní družiny.
Usnesení RM č. 17/71/25: RM schválila vyřazení majetku - ZŠ Nádražní, zápis je přílohou.
Usnesení RM č. 18/71/25: RM doporučuje ZM ke schválení dle § 109 odst. 1 písm. e) ve spojení 
s § 111 odst. 3 a 4 stavebního zákona č. 283/2021 Sb., z podnětu CTP XV, spol. s r.o., IČ 06873057, 
CTPark Humpolec 1571, 39601 Humpolec a Mediastat Holding, a. s., IČ 051 39 830, Výtvarná 
1023/4, Ruzyně, 161 00 Praha 6, pořízení Změny č. 8 územního plánu Hustopeče a její zadání, za 
podmínky úplné úhrady nákladů na zpracování změny územního plánu a úplného znění po změně.
Usnesení RM č. 19/71/25: RM bere na vědomí informaci o výsledku hospodaření Sportovního 
zařízení města Hustopeče p.o. za 1. čtvrtletí 2025.
Usnesení RM č. 20/71/25: RM schválila dohodu o ukončení nájemní smlouvy ze dne 14.05.2021 na 
pronájem části pozemku p.č. 81/1 u objektu Kosmákova, ke dni 31.05.2025.
Usnesení RM č. 21/71/25: RM doporučuje ZM ke schválení uzavření kupní smlouvy na část 
pozemku parc.č. 422/17 v k.ú. Hustopeče u Brna pod trafostanicí, ze kterého bude nově vydělen 
a vyčleněn pozemek parc.č. 422/20 o výměře 24 m2, a to se společností EG.D., s.r.o., IČ: 21055050, 
se sídlem: Lidická 1873/36, 602 00 Brno za částku 24.000 Kč bez DPH.
Usnesení RM č. 22/71/25: RM doporučuje ZM neschválení vyhlášení záměru prodeje pozemku 
parc.č. 5765/2 o výměře 710 m2 a parc.č. 5760/2 o výměře 234 m2 v k.ú. Hustopeče u Brna.
Usnesení RM č. 23/71/25: RM schvaluje vyhlášení záměru pachtu pozemků parc.č. 5765/2 o výměře 
710 m2 a parc.č. 5760/2 o výměře 234 m2 v k.ú. Hustopeče u Brna za částku 0,5 Kč/m2*rok.
Usnesení RM č. 24/71/25: RM ukládá MPO prověřit pravidla získané dotace a možnost prodeje 
části pozemku 1112 v k.ú. Hustopeče u Brna.
Usnesení RM č. 25/71/25: RM schválila stavební záměr investora EG.D s.r.o., Lidická 1873/36, 
Brno na stavbu "Hustopeče, rozš. NN, … 1249/36, č. stavby 1030092691" a pověřuje starostku 
podpisem situačního výkresu.
Usnesení RM č. 26/71/25: RM schválila smlouvu o výpůjčce sálu s přísálím se spoluužíváním 
vestibulu a WC, vše včetně vybavení v přízemí budovy objektu občanské vybavenosti, budovy č. 
p. 423 na pozemku parc. č. 279 v k.ú. Hustopeče u Brna (Společenský dům na adrese Herbenova 4, 
Hustopeče), s využitím 30.05., 06.06., 13.06. a 20.06.2025 vždy v době od 19:00 do 24:00 hodin 
s Hustopečskou chasou se sídlem Školní 24, 693 01 Hustopeče, IČ 26637421
Usnesení RM č. 27/71/25: RM schválila záměr uzavření smlouvy o výpůjčce sálu s přísálím 
se spoluužíváním vestibulu a WC, vše včetně vybavení v přízemí budovy objektu občanské 
vybavenosti, budovy č. p. 423 na pozemku parc. č. 279 v k.ú. Hustopeče u Brna (Společenský dům 
na adrese Herbenova 4, Hustopeče), od 04.07.2025 do 08.08.2025 s využitím konkrétně 04.07., 
11.07., 18.07., 25.07. a 08.08.2025 vždy v době od 19:00 do 24:00 hodin.
Usnesení RM č. 28/71/25: RM bere na vědomí zápis z komise sociální a zdravotní ze dne 19. 5. 2025.
Usnesení RM č. 29/71/25: RM schvaluje přidělení bytu č. 204 na Dům-penzion pro důchodce, 
Žižkova 960, 693 01 Hustopeče pro …., nar. …, …., Hustopeče, od 1. 6. 2025. 
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Blahopřání

Usnesení RM č. 30/71/25: RM schvaluje přidělení bytu č. 303 na 
Dům-penzion pro důchodce, Žižkova 960, 693 01 Hustopeče 
pro …., nar. …, …., Hustopeče, od 1. 7. 2025.
Usnesení RM č. 31/71/25: RM schvaluje na základě žádosti 
ukončení nájmu bytu č. 303 ke dni 31.5.2025 a  ke dni 
1.6.2025 přidělení bytu č. 114 v Dům-penzion pro důchodce, 
Žižkova 960, 693 01 Hustopeče panu …, nar. …., bytem …..
Usnesení RM č. 32/71/25: RM schvaluje organizaci Dne seniorů 
dne 1.10. 2025 a vyhrazuje na organizaci akce částku 12.000 Kč. 
Usnesení RM č. 33/71/25: RM schválila bezplatnou zápůjčku 
obřadní místnosti radnice dne 2.6.2025 za účelem předávání 
maturitního vysvědčení studentů Střední školy polytechnické, 
p.o., Masarykovo nám. 136/1, Hustopeče
Usnesení RM č. 34/71/25: RM doporučuje ZM ke schválení 
uzavření kupní smlouvy na část pozemku parc.č. 4544/20 v k.ú. 
Hustopeče u Brna v k.ú. Hustopeče u Brna pod trafostanicí, 
ze kterého bude nově vydělen a vyčleněn pozemek parc.č. 
422/206 o výměře 27 m2, a to se společností EG.D., s.r.o., IČ: 
21055050, se sídlem: Lidická 1873/36, 602 00 Brno za částku 
27.000 Kč bez DPH.
Usnesení RM č. 35/71/25: RM doporučuje ZM ke schválení 
uzavření kupní smlouvy na část pozemku parc.č. 885/1 v k.ú. 
Hustopeče u  Brna pod trafostanicí, ze kterého bude nově 
vydělen a vyčleněn pozemek parc.č. 885/27 o výměře 28 m2, 
a to se společností EG.D., s.r.o., IČ: 21055050, se sídlem: Lidická 
1873/36, 602 00 Brno za částku 28.000 Kč bez DPH.
Usnesení RM č. 36/71/25: RM schválila uzavření příkazní 
smlouvy na technický a investorský dozor na díle Rekonstrukce 
budovy školní jídelny ZŠ Komenského v  Hustopečích 
s Ing. Tomášem Dřímalem, IČ: 09922750, se sídlem: Lidická 
3278/37c, 690 03 Břeclav na dobu 6 měsíců za celkovou částku 
270.000 Kč bez DPH.
Usnesení RM č. 37/71/25: RM schválila vypracování vlhkostního 

průzkumu na hřbitovní kapli od společnosti ZEJDA – SANACE 
s.r.o., IČ: 07982208, Na Bahně 27, 664 34 Rozdrojovice za cenu 
48.300 Kč vč. DPH
Usnesení RM č. 38/71/25: RM doporučuje ZM ke schválení 
uzavření kupní smlouvy ke spoluvlastnickému podílu pozemku 
parc.č. 5447 o výměře 3 m2 v k.ú. Kurdějov obci Kurdějov, IČ: 
65269951, se sídlem: Kurdějov 1, 693 01 Kurdějov za částku 
8.400 Kč.
Usnesení RM č. 39/71/25: RM schválila uzavření dodatku č. 
1 ke smlouvě o dílo na opravu interiéru společenského domu 

– amfiteátru po povodních, a to posunutím termínu dokončení 
díla o 8 týdnů od odsouhlasení architektem se společností 
1. Vyškovská stavební společnost, s.r.o., IČ: 25588176, se 
sídlem: U Vlečky 1054, 664 42 Modřice.
Usnesení RM č. 40/71/25: RM schválila souhlas s odstraněním 
stavby RD Nerudova 302/32.
Usnesení RM č. 41/71/25: RM neschválila umístění nové 
vodoměrné šachty pro RD Nerudova 302/32 do pozemku ve 
vlastnictví města parc.č. 5835/3.
Usnesení RM č. 42/71/25: RM doporučuje ZM ke schválení 
záměr na prodej pozemků na stavbu rodinných domků 
v  lokalitě „Za Gen. Peřiny“ s  dobou vyvěšení záměru ode 
dne následujícího po zápisu rozdělení pozemků katastrem 
nemovitostí do 18.08.2025 a podávání nabídek a úhradu kauce 
do 18.08.2025 do 10:00 hod
Usnesení RM č. 43/71/25: RM projednala postup při prodeji 
pozemků v lokalitě „Za Gen. Peřiny“
Usnesení RM č. 44/71/25: RM navrhuje vyzvat subjekty 
zastoupené v  zastupitelstvu města Hustopeče k  určení 
1 člena a 1 náhradníka do komise na výběr uchazečů o prodej 
pozemků v lokalitě „Za Gen. Peřiny“ do 08.08.2025 emailem 
na adresu fantova@hustopece.cz (včetně kontaktních údajů: 
telefon, email).

Usnesení RM č. 45/71/25: RM schválila žádost o prodloužení 
nájmu bytu č. 1 na adrese Žižkova 1476/22a, Hustopeče, …., 
nar. …., trvale bytem …., Hustopeče.
Usnesení RM č. 46/71/25: RM schválila dodatek č. 
3 o prodloužení nájmu bytu č. 1 na adrese Žižkova 1476/22a, 
Hustopeče, uzavřeným mezi pronajímatelem městem 
Hustopeče a  …., nar. …., trvale bytem …., Hustopeče, 
s platností od 1. 6. 2025 do 31. 5. 2026 a s účinností od 1. 6. 
2025. Text smlouvy je přílohou zápisu.
Usnesení RM č. 47/71/25: RM schválila objednávku na 
Bitdefender GravityZone Business Security Premium (Elite) - 
PROMO-36 M za celkovou cenu 280.889,40 Kč od firmy K-net 
Technical International Group, s.r.o., Antonínská 565/20, 
602 00 Brno.
Usnesení RM č. 48/71/25: RM schválila cenu vstupného na akci 
Burčákové slavnosti 2025. Ceník je přílohou zápisu.
Usnesení RM č. 49/71/25: RM schválila objednávku na 
3 klimatizační jednotky pro ordinaci dětské lékařky na 
Dům-penzion pro seniory, Žižkova 960, 693 01 Hustopeče, za 
nabídkovou cenu do 135.000 Kč včetně DPH od firmy Zdeněk 
Hladký, Na Sídlišti 964/10, 693 01 Hustopeče, IČ: 70480354.
Usnesení RM č. 50/71/25: RM pověřuje Ekonomický odbor 
k zajištění veřejno-správní kontroly ZŠ Komenského.
Usnesení RM č. 51/71/25: RM schválila výběr vítězného 
uchazeče na pronájem Kinokavárny firmě heureka.kurdějov 
vinařství, s.r.o., IČ: 07252943. 
Usnesení RM č. 52/71/25: RM schválila uchazeče na 2 místě 
na pronájem Kinokavárny Adéla Ghosn Abi Jaoudeh se sídlem 
Lidická 639, 667 01 Židlochovice, IČ 00782181.

Plná verze zápisu a usnesení rady města 
jsou k nahlédnutí v Kanceláři tajemníka 

Městského úřadu Hustopeče

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA
Jubilanti v měsíci květnu 2025

1. 5. 1945	 Karel Laštůvka

1. 5. 1945	 Lydie Štěpánková

3. 5. 1940	 Josefa Šafaříková

6. 5. 1935	 Jarmila Ungerová

17. 5. 1945	 Jaroslav Klimeš

17. 5. 1945	 Ludmila Urbánková

28. 5. 1929	 Růžena Brožková

29. 5. 1934	 Jan Lipár

31. 5. 1945	 František Vintrlík

Zpracovala: Simona Procházková, komise obřadů a slavností

Dne 4. srpna oslaví 80. narozeniny naše milovaná 
manželka, maminka, babička a prababička,  
paní PharmDr. Marta Krátká.

K tomuto krásnému životnímu jubileu jí přejí pevné 
zdraví, neutuchající životní elán, osobní pohodu 
a spokojenost a za vše s láskou děkují manžel Václav 
a dcery Jitka a Martina s rodinami.

Dne 6. srpna oslaví 91. narozeniny naše maminka, 
babička, prababička, paní Jindřiška Romanová.

Milá maminko, ke Tvým narozeninám Ti přejeme hodně 
zdraví, protože je vzácné, hodně štěstí, protože je krásné, 
hodně lásky, protože je jí málo a hodně všeho,  
co by za to stálo. Máme Tě rádi.
Hana, Franta a Miloš s rodinami.

Dne 24. července oslaví 86. narozeniny náš tatínek, 
dědeček a pradědeček pan Jan Šindler.

Přejeme Ti hlavně hodně zdraví, štěstí, lásky 
a spokojenosti. Dcera Marie s rodinou. 

Na stránkách Hustopečských listů můžete uveřejnit 
blahopřání, vzpomínky a poděkování. 

Text a foto můžete zaslat na:  

tupa@hustopece.cz, tel.: 530 351 412



HUSTOPEČSKÉ LISTY   07, 08 | 25STR 32

Dny plynou jako tiché řeky proud,
jen vzpomínka v srdci zůstává a nedá zapomenout.

Dne 2. července vzpomeneme 29. smutné výročí,  
kdy nás náhle opustil náš syn René Přibyl.

S bolestí a láskou vzpomínají maminka a bratr s rodinou.

Dne 24. července vzpomeneme 4. smutné výročí 
úmrtí pana Vladimíra Troubila.
 
S láskou vzpomínají a nikdy nezapomenou  
manželka a děti s rodinami.

Život byl s tebou krásný, měl jsi nás všechny rád. 
Ten, kdo tě nejvíce miloval, nepřestane nikdy vzpomínat.

Dne 22. srpna by se dožil 70 let pan Otto Wetter 
z Hustopečí.

S láskou a bolestí vzpomínají manželka,  
bratr, syn a dcera s rodinami.

Děkujeme za cestu, kterou jsi s námi šel,
za ruce, které nám tolik pomáhaly.
Děkujeme za to, že jsi byl, za každý den,
který jsi s námi žil.

Dne 26. srpna vzpomeneme 5. smutné výročí úmrtí 
pana Františka Romana.

S láskou vzpomínají manželka Jindřiška a děti s rodinami.

Kdo byl milován, není zapomenut …

Dne 30. srpna vzpomeneme 40. výročí úmrtí naší 
dcery a sestry Janičky Tělupilové z Hustopečí,  
která by se dne 13. září dožila 47 let.

Kdo jste ji měli rádi, vzpomeňte s námi. 
Stále vzpomínají rodiče, sourozenci a rodina Svobodova 
ze Šakvic.

Tak, jak z Vašich očí zářila láska a dobrota, 
tak nám budete chybět do konce života. 

Dne 26. června tomu bylo 19 let, kdy nás navždy 
opustila naše maminka a babička,  
paní Růžena Halmová z Hustopečí  
a dne 7. července to bude 33 let,  
kdy nás navždy opustil náš tatínek a dědeček,  
pan Václav Halm z Hustopečí.

Stále vzpomínají syn Václav a dcery Věra  
a Jana s rodinami.

Dne 9. července vzpomeneme první smutné výročí 
úmrtí Pavly Rozinkové z Horních Bojanovic.

S láskou vzpomíná vnučka Lenka s rodinou.

Kdo v srdcích žije, neumírá.

Dne 20. července vzpomeneme 12. smutné výročí, 
kdy nás navždy opustila naše milovaná maminka, 
babička a prababička, paní Josefa Hamerníková 
z Hustopečí.

S bolestí a láskou vzpomíná dcera Dana s rodinou. 

Dne 23. srpna si připomeneme 4. smutné výročí, kdy 
nás navždy opustil pan Zdeněk Kozel. 

Byl to velký bojovník, který se nikdy nevzdal a s obrovskou 
silou čelil všem výzvám, které mu život přinesl. Zároveň 
život miloval s nespoutanou vášní a dokázal si užít 
každou chvíli naplno.

S láskou vzpomínáme a moc nám tu chybíš.  
Sestra Petra s přítelem.

Na stránkách Hustopečských listů můžete uveřejnit 
blahopřání, vzpomínky a poděkování. 

Text a foto můžete zaslat na: 
tupa@hustopece.cz, tel.: 530 351 412

Vzpomínky



HUSTOPEČSKÁ CHASA A MĚSTO HUSTOPEČE
VÁS ZVOU NA

KROJOVANÉ

HODY HUSTOPEČE
2025

Pátek
od 18:00   50Kč
od 21:00  150Kč

Sobota 
od 20:00  150Kč

Neděle 
od 15:00   50Kč
od 20:00  150Kč

VSTUPNÉ

11:00 Hodová mše v kapli sv. Rocha
13:30 Sraz všech krojovaných u 1. stárka
14:30 Průvod městem od 1. stárka
           Havlíčkova 4 
15:00 Odpolední zábava s dětským sólem
17:00 Zavádka 
20:00 Večerní zábava
Celý den hraje DH Sokolka  

Sobota 16.8.

Krojovaní přespolní jsou srdečně zváni
a mají vstup zdarma

Neděle 17.8.

Sobota 9.8.
10:00 Zvaní po městě s
DH Mladá Trboušanka 

Pátek 15.8.
17:00 Stavění máje
18:00 Beseda s CM Stupava
22:00 Předhodová diskotéka s
DJ Lucas & Patrik 

17:00 Průvod městem od 1. stárky 
           Herbenova 43
20:00 Večerní zábava s DH Mladá Trboušanka

AMFITEÁTR HUSTOPEČE



od 15.00

Amfiteátr
Hustopeče

D.N.A Brno ∙ Madalen 
Nezmaři ∙ Přístav ∙ HB Stop

táborák ∙ špekáčky ∙ víno ∙ pivo ∙ limo  

Moderuje Martina Hrbková

STRUNY LÉTA
FOLK FEST

sobota

12|07

Předprodej vstupenek, informace: 

Turistické informační centrum Hustopeče, Dukelské nám. 15,

tel.: 530 351 418/419, on-line předprodej: www.kinohustopece.cz

Předprodej: 1. 4.–31. 5. 2025 – 350 Kč • 1. 6.–11. 7. 2025 – 400 Kč | Na místě: 450 Kč

20
25
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